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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETISE

Nrh o Prot., Tirang, mé&ﬁ/ &9}’2023
/ [

Lénda: Dérgohet raporti i 8 — mujorit t t& vitit 2023 mbi monitorimin e buxhetit t& Agjencisé
Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve (AIDA)

DREJTORISE SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISKE

Té& nderuar,

Né& zbatim t& Udhézimit nr.14, daté 30.05.2023 “Pér Procedurat Standarde té Monitorimit té
Buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”, bashkélidhur lutemi t& gjeni relacionin analitik mbi
monitorimin e buxhetit pér periudhén janar — gusht 2023 pér AIDA-n.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

DREJTOR EKZEKUTIV [

-
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REPUBLIKA B SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EK(_)NOMISE
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

RELACION

MBI RAPORTIN E MONITORIMIT Ti BUXHETIT PER VITIN 2023
(PERIUDHA JANAR - GUSHT 2023)

Né zbatim t& udhézimit nr.14, daté 30.05.2023 “Pér Procedurat Standarde té Monitorimit té
Buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”, shtojca 3, po ju paragesim informacionin narrativ mbi
monitorimin e buxhetit pér periudhén janar — gusht 2023, pér AIDA-n.

1. Hyrje.

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA) &shté pjesé¢ e aparatit organizativ t€
Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé.

Fokusi i agjencisé &shté t& rrisé konkurrueshméring e sektorit privat, forcimin e potencialit
eksportues té vendit, promovimin dhe mbéshtetjen e investimeve té huaja direkte n€ Shqipéri, si
dhe t& promovojé€ potencialin turistik t& vendit.

Gjaté periudhés sé raportimit janar — gusht 2023, agjencia ka ndérmarr t& gjitha nismat e nevojshme
pér zhvillimin e sektorit privat dhe pér pérmirésimin e klimés sé biznesit, duke ndjekur dhe
ndihmuar subjektet tregtare private né t& gjitha fazat e veprimtarisé sé tyre t€ biznesit, pérmes
ndérhyrjes dhe bashképunimit me subjektet e tregtisé sé jashtme dhe organet shtetérore.

Aktualisht, AIDA &shté pjesé e programit buxhetor “Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik’ me kodin
04130, i cili ka pér géllim:

- Krijimin e njé klime pozitive pér zhvillimin e biznesit;

- Krijimin e vendeve t& reja t& punés;

- Reduktimin e informalitetit né ekonomi;

- Krijimin e njé mjedisi konkurrues pér zhvillimin e investimeve;

- Krijimin e kushteve t& barabarta pér konkurrencé si dhe njé treg t€ sigurté pér
konsumatorin;

- Pérmirésimin e cilésisé sé menaxhimit dhe performancés ekonomike t& shogérive tregtare;

- Kirijimin e njé sistemi & garanton realizimin e detyrimeve kontraktore ndérmjet bizneseve.
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2.Informacioni buxhetor i agreguar

AIDA, n& zbatim t€ Ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté
26.08.2008 “Pér sistemin e menaxhimit buxhetor né Republikén e Shgipérisé”, i ndryshuar, t&
udh&zimit nr. 9, daté€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, t&€ udhézimit
nr.14, dat€ 30.05.2023 “Pér Procedurat Standarde té Monitorimit té Buxhetit né Njésité e
Qeverisjes Qendrore”, dhe ligjit nr.10303, dat€¢ 15.07.2010“Pér krijimin dhe funksionimin e
Agjencisé Shqiptare té Zhvillimit té Investimeve "(41DA), pér periudhén raportuese janar — gusht
2023, ka administruar dhe menaxhuar fondet ¢ véna né dispozicion nga:

- Buxheti i Shtetit n& masén 155,570,000 lek&, ku pérkatésisht 90,270,000 lek& p&r shpenzime
korrente lidhur me objektin e veprimtarisé s&¢ AIDA-s, konkretisht, promovimi i Shqipérisé si
destinacion investimesh dhe shérbimet e kujdesit ndaj klientit dhe 65,300,000 leké pér shpenzime
kapitale pér investime me kapital t&€ brendshém dhe shpenzime kapitale p&r investime me kapital
té jasht€m (projekti EEN).

- Organizata rajonale RCC (Ké&shilli i Bashk&punimit Rajonal), né masén 10,000 euro. Fondi n&
fjal&, (i konvertuar nga banka e nivelit té dyté né 1,151,000 leké), u akordua pér zhvillimin e
fushatave pér gjenerimin e leads s€ investitoréve nga AIDA, pjes€ e angazhimeve t&€ cituara né
marréveshjen e nénshkruar me RCC-n.

“Krahasimisht me vitin 2022, vihet re se edhe gjaté vitit 2023, AIDA ka ndjekur t& njéjtin nivel
performance, si né aktivitetet pérfagésuese me pal€ t&é treta, ashtu edhe n& pé&rkrahjen e
investitoréve vendas dhe t€ huaj. Ajo q€ vlen t& theksohet &shté fakti se edhe kété vit, sikurse dhe
né vitin 2022, AIDA nuk ka mundur t&€ sigurojé mbéshtetje financiare me grante t€ brendshme t&
bizneseve vendase mikro, t& vogla dhe t&¢ mesme. Gjithashtu, lidhur me zérin investime kapitale
me fonde t& brendshme, konkretisht projekti “Pérmirésim sistemesh” n€ masén 57,000,000 leke
(projekt i parashikuar pér tu béré né vitin 2022 dhe i papérfunduar), nuk ka gjetur zbatim as gjaté
késaj periudhe raportimi. Kjo devijancé ka ardhur si pasoj€ e nisjes t&€ punés pér draftimin e ligjit
t& ri p&r Investimet Strategjike dhe duke gené se ky projekt kishte pér qéllim krijimin e njé regjistri
pér Investimet Strategjike (referuar VKM me nr. 1031, daté 16.12.2015 “Pér pércaktimin e
rregullave pér funksionimin, krifimin, administrimin dhe pér formatin, pérmbajtjen e procedurat
pér siguriné e regjistrit té investimeve strategjike”), AIDA ka pezulluar procesin e zhvillimit t&
kétij projekti deri né miratimin e ligjit t€ ri pé€r Investimet Strategjike né Republikén e Shqipérisé.
Pérsa i pérket projekteve me financim t& huaj pér vitin 2023, né fillim t& vitit u alokua fondi prej
8,300,000 leké né projektin me emértim “Financim i huaj pér EEN” dhe nuk ka patur asnjé
ndryshim pérgjaté késaj periudhé raportimi. Ky projekt ka nisur g€ né& vitin 2015 si rezultat i
Marréveshjes pér projektin EEN dhe p&rfundoi n€ vitin 2021. Raportimi te donatori &shté€ mbyllur
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me sukses. Ky projekt nuk ekziston mé. Jemi n€ pritje t€ konfirmimeve t&€ fundit me donatorin

pérpara se t& procedojmé me mbylljen e llogarisé.

Lidhur me ndryshimet buxhetore té pésuara gjaté periudhés raportuese pér AIDA-n, sqarojmé se
me shkresén me nr. 12527/1 prot., daté 13.07.2023 “Miratim transferim fondi pér fondin e veganté
né programin 04130, pér vitin 20237, t& Minsitrisé s& Financave dhe Ekonomisg, &shté béré
reduktim i fondit t&€ celur né artikullin 606 pér AIDA me 90,000 lek&, Aktualisht fondi n&
dispozicion pér shpenzime korente nga 90,270,000 lek&.n& planin fillestar buxhetor &shté béré
90,180,000 leké. Ndryshime t€ tjera né buxhetin e akorduar nuk ka patur. Ky ndryshim buxhetor
nuk mund t& themi se ka sjell ndonjé ndikim né treguesit e performancés té produkteve t&€ AIDA-
s.

Mg poshtg, lutemi t€ gjeni realizimin e z&rave t€ buxhetit sipas klasifikimit ekonomik.

Né leké
EMERTIMII | VLERANE | VLERAT PAS FAKTI I PERQINDJA E
LLOGARISE | FILLIM TE | NDRYSHIMEVE | REALIZIMIT | REALIZIMIT(%)
EKONOMIKE | VITITNE | GJATE VITIT | NEFUND TE

BUXHET 2023 8 MUJORIT
2023
Paga 47,500,000 47,500,000 25,409,298 53
Sigurime 8,100,000 8,100,000 3,806,225 47
Shogérore
Mallra dhe 34,502,000 34,502,000 17529278 51
Shérbime t&
Tjera
Transferta pér 48,000 78,000 51,906 67
Buxhetet
Familjare &
Individ
TOTAL 90,150,000 90,180,000 46,796,707 52

Ndérkohg gjaté ké&saj periudh& n€ zbatim t& marréveshjes dy paléshe midis AIDA-s dhe organizatés
rajonale RCC (Ké&shilli i Bashké&punimit Rajonal) u vu né dispozicionin toné né muajin maj 2023
nga sektori i t€ ardhurave t& Degés t€ Thesarit Tirané shuma prej 1,151,000 lek&. Gjaté késaj
periudhe jan& mbajtur disa aktivitete me fondet e akorduara, duke pérdorur k&shtu rreth 71% té tij.
Pritet q€ deri n€ fund t& vitit 2023 t& mbahen t€ tjera aktivitete me pjesén e mbetur t&€ fondit.

Lidhur me numrin e punonjésve plan dhe fakt, sqarojmé se sipas organikés né fuqi, AIDA ka 39
punonj&s né strukturén e saj organizative, ndérkoh& né mbyllje t& muajit gusht 2023, rezulton njé
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vakancé prej 10 (dhjet€) punonjes;lsh Vakancat e krijuara gjaté vitit 2023, kané& ardhur si pasojé€ e

largimeve me dor&hegje, ose transferime né vende té tjera t& punonjésve.

3. Performanca e treguesve kyc té pérformancés me bazé gjinore, né nivel produkti

Objekti 1 veprimtaris€ t& AIDA-s, né€ rolin e saj si promovuese dhe nxitése e investimeve né
Republikén e Shqipérisé, gjaté realizimit té produktit “Promovimi i Shgipérisé si destinacion
investimesh dhe shérbimet e kujdesit ndaj klientit”, nuk bén trajtime me baz€ gjinore. Targetimi
dhe asistenca q& ofrohet pér investitorét vendas dhe t€ huaj lidhet me veprimtaring e tyre si subjekt
tregtar, dhe jo me pérkatésiné gjinore t&€ pronaréve apo administratoréve t& tyre. Ndaj dhe &shté e
véshtiré t& pércaktohen tregues gjinore qé lidhen me performancén e produkteve tona.

4.Pérformanca e buxhetit né nivel programi

Gjaté periudhé&s raportuese, ecuria (performanca) e realizimit t€ shpenzimeve korente t&€ programit
sipas klasifikimit ekonomik dhe sipas burimeve t& financimit, ka gen& nén nivelin e duhur. Shkak
ka gené realizimi i ulét i shpenzimeve pér fondin e pagave dhe kontributeve, (artikujt 600 dhe
601), ardhur si pasojé e vakancave né strukturén organizative t&€ AIDA-s.

Ndérkohé lidhur me mos realizimin e shpenzimeve pér investime kapitale, sikurse e sqaruam edhe
mé lartg, shkak ka gené nisja e punés pér rishikimin e ligjit pér Investimet Strategjike.

Meé konkretisht:

- Shpenzime pér paga (artikulli 600): &shté njé shpenzim i realizuar n& masén 53% t&
fondit t& akorduar pér vitin 2023.

- Shpenzime pér Sigurime Shoqérore dhe shéndetésore (artikulli 601): &shté¢ njé
shpenzim i realizuar né€ masén 47% t& fondit t€ akorduar pér vitin 2023.

- Shpenzime pér mallra dhe Shérbime t€ Tjera (artikulli 602): &shté njé shpenzim i
realizuar n& masné 51% t& fondit t& akorduar pér vitin 2023. Pérpos shérbimeve mujore
operative, jané realizuar dhe shpenzime pér mallra sipas nevojave dhe prokurimeve
pérkatése. Gjithashtu jané realizuar shpenzimet pér pjesémarrje né€ konferenca dhe panaire,
realizimin e aktiviteteve dhe té tJera né& pérputhje me veprimtaring dhe fokusin e agjencisé.

- Transferta pér Buxhetet T amlljare & Individ (artikulli 606): &sht€ njé shpenzim i
realizuar né masén 67% té fondit t& akorduar, né zbatim t& VKM nr. 673, daté 02.09.2020
“Pér pajisjen me numér telefoni celular té funksionaréve publiké” dhe VKM nr. 493, daté
06.07.2011 “Pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 929, daté
17.11.2010" “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit té vecanté”.

- Shpenzimet kapitale (artikulli 231):

a. Me financim té brendshém: Sikurse &sht€ theksuar dhe sqaruar edhe mé lart, shkak ka
gené nisja e puné&s pér rishikimin e ligjit pér Investimet Strategjike, gj& e cila ka penguar
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nisjen e procedurave pér sistemin gé pritej t& ngrihej pér krijimin e regjistrit t&€ Investimeve
Strategjike.

b. Financim i huaj pér EEN: Pérsa i pérket projekteve me financim t€ huaj pér vitin 2023,
né fillim t& vitit u alokua fondi prej 8 300 000 lek& né& projektin me emértim “Financim i
huaj pér EEN” dhe nuk ka patur asnjé ndryshim pérgjaté késaj periudhé raportimi. Ky
projekt ka nisur gé né vitin 2015 si rezultat i Marréveshjes pér projektin EEN dhe pérfundoi
né vitin 2021. Raportimi te donatori &shté mbyllur me sukses. Ky projekt nuk ekziston mé.

Jemi né& pritje t€ konfirmimeve t&€ fundit me donatorin pé&€rpara se t€ procedojmé me
mbylljen e llogarisg.

5. Performanca jo - financiare e programit buxhetor

Objektivat e politikés s& programit “Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik™ né t€ cilin AIDA bén
pjesg, lidhen me:

- Mbéshtetjen e investimeve té drejtpérdrejia né Republikén e Shqipérisé;
- Suportin e kompanive SME népérmjet fondeve,
- Nxitjen e Investimeve té Huaja direkte (IHD)

Gjaté periudhés raportuese, referuar dhe indikatoréve tregues t€ zbatimit t€ kétyre objektivave,
AIDA ka arritur nj€ shkall€ t& k&nagshme realizimi prej 64 % (p&rqind).

Nga analiza sasiore e realizimit t& objektivit né nivel produkti AIDA ka arritur nivelet e pritshme
referuar dhe pérqindjes t& sipércituar. Ndérkohé po t&€ analizojmé realizimin e shpenzimeve
mbéshtetése faktike pér pérmbushjen e kétyre objektivave, né mbyllje t&€ 8 mujorit, kemi t&
pérgindje me t& ulét realizimi, prej 52%. Kjo devijancé ka ardhur si pasojé e vendeve vakante t&
rezultuara gjaté ké&saj periudhe né& organikén e AIDA-s. Ky faktor ka ndikuar drejtpérdrejt né
mosrealizimin e artikujve 600 dhe 601 t& buxhetit, t& akorduar pér vitin 2023.

NEg pérfundim, AIDA referuar dhe arritjeve té objektivave deri mé tani, angazhohet pér realizimin
e ploté t& tyre brenda vitit 2023, konkretisht si mé poshté:

- Finalizimin e aktiviteteve t€ parashikuara pér pérmbushjen e objektivit t& promovimit t&
- Shqipérisé si destinacion investimesh dhe shérbimet e kujdesit ndaj klientit;

- Realizimin e ﬁioté t& buxhetit t& akorduar pér vitin 2023;

- Plotésimin e plot t& vendeve vakante t& rezultuara deri mé tani;

Ju urojmeé puné t& mbaré¢!

NEPUNESI ZBATUES
ERISA YMERALI
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Periudha e Raportimit 8-2023

ANEKSI nir.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve £é Ministrisé/institucionit Buxhetor

Sekretari i Pergjithshem

Data

nifteké
Emri | Grupit Ministria e Financave dhe Ehonomisé Kodi i grupit 140
Shpenzimet e Ministriséfinstitucionit
Vitl paraardhés 2022 Pariudha raportuese Pariudha raportuese Perludha raportuess Periudha raporiuese
EMERTIME m:_’:::;:zw Sﬁ;:;:;:‘;:& %’Ean\i{;:i;star ﬁi’ukr_ur:a.rz Pilf:u :«‘i.awr Sirukt_ur« @ Ndh“:‘ﬁ'\\:;::aiymanl! ;:g:gﬁét:;:::ﬁ;:‘i S:;:t::i:ﬁ Hagz:’l‘uj;?ﬁ;m % » raakizimit
né % Wit 2823 ne % WHE 2023 né % ni %
iy @ 33 “ {55 8} 753 @) 91 16 {5-8) 1 { 8/5)
St sipas prog| buxhetore
Kodi i Programit Erﬁértsml

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,096,753,266.56 1 1,482,000,000.00 2 1,421,850,000.00 z -70,150,000.00' 616.851.406.81 2 804,998,593.19 43
01120 Menaxhimi | Shpezimeve Publike 346,508,004.48 1 419,630,000.00 1 440,544 916.00 1 20.914,916.00 194,894,752.58 ;] 245,650,163.42 44
01130 Ekzekutimi | Pagesave 1€ Ndryshme 638,239,799.52 1 797,830,000.00 1 755,158,482.00 1 -42,671,518.00 189,700,986.29 1 565,457,495.71 25
01140 Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore 3,811,023,385.33 5 3,078,677,000.00; 5 3,081,877,000.00 4 3,200,000.00 1,791,568,720.80 6 1,290,308,279.20 58
01150 Menaxhimi | te Ardhurave Doganore 3,819,497,078.40 5 4,201,920,000.00 [ 4,317,017,000.00 8§ 115,097,000.00 2,476,636,420.96 ] 1,840,380,579.04 57|
01160 Lufta kunder Transaksioneve Finnaciare Jo-Ligjore 70,267,322.50 0 162,690,000.00 0 172,309,809.00 0 9,619,809.00 64,968,147.00 0 107,341,662.00 38
04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 605,851,896.35 1 582,500,000.00° 1 566,605,188.00 1 -15,894.811.00 124,944,102.00 0 441,661,087.00 22)
04160 Moeshtelje per Mbikeqyrjen e Tregut, Infras. E Cilesise dhe Pron.Industriate ¢ 281,875,703.41 0 378,000,000.00 1 408,985,298.00 1 30,995,289.00 218,224,686.00 1 190,770,613.00 53
04170 Inspektimi | Punes 165,690,129.00 0 192,670,000.00 0 214,403,384.00 0 21,733,384.00 127,681,262.00 o 86,722,122.00 60
06190 Strehimi 2,858,861,041.13 4 2,490,000,000.00 4 2,490,000,000.00 4 0.00 850,883,808.52 3 1,639,116,191.48 34
05240 Arsimi i Mesem (Profesional) 2,544,570,488.96 3 3,394,158,000.00 5 3,488,283,950.00 5 94,124,950.00 1,632,881,532.62 5 1,855,402,417.38 47|
10220 Sigurimi Shogeror 57,509,559,532.00 76 46,368,350,000.00 70 49,905,085,000.00 7 3,536,735,000.00 21,497,716,215.00 89 28,407,368,785.00 43
10550 Tregu i Punes 5 2,003,343,442.79 3 2,434,006,000.00 4 2,828,372,811.00 4 394,366,811.00 1,537,717,622.45 5 1,290,655, 188.55 54
Totali | Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01102,03,“,05,05,22:&' 75,752,062,090.43 100 65,992,432,000.00 100 70,090,502,840.00 100 4,098,070,840.00 31,324,669,663.03 100 38,765,833,176.87 45|

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 2,548,084,572.09 1,361,943,843.61

Totali Shpanzimave ta Ministrisé 78,300,143,662.52 32,686,613,508.54

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Artikulh Emértimi

600 Paga 5,108,308,199.41 7 5,758,699,000.00 9 6,317,762,590.00 9 559,063,590.00 3,887,230,260.00 12 2,430,532,330.00 62
801 Sigurime Shogérore 849,612,248.00 1 992,702,000.00 2 1,125,381,768.00 2 132,679,768.00 645,733,148.00 2 479,648,620.00 57
602 Mallra dhe Sherbime t& Tiera 5,462,163,157.86 7 4,913,620,000.00 7 4,798,058,524.00 7 -115,761,476.00 2,655,529,460.58 9 2,142,529,063.42 55|
603 Subvencione 452,121,854.00 1 550,000,000.00 1 909,846,930.00 1 359,846,530.00 411,034,216.00 1 498,812,714.00 45|
604 Transferta Korente te Brendshme 58,385,284,238.60 77 46,781,625,000.00 71 50,179,634,885.00 72 3,398,009,885.00 21,507,427,151.00 69 28,672,207,734.00 43
605 Transferta Korente & Huaja 44,762,969.02 0 95,360,000.00 0 83,560,000.00 0 -11,800,000.00 37,225,187.29 0 46,334,812.71 45
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 3,565,414,490.62 5 2,422 ,457,000.00 4 2,364,688,559.00 3 -57,768,441.00 1,562,762,666.35 5 801,925,892.65 66|
Nen-Totall Shpenzime Korrents 73,867,667,157.51 98 61,514,663,000.00 93 65,778,933,256.00 94 4,264,270,256.00 30,706,942,089.22 98 35,071,991,166.78 47
230 Kapitale t& Patrupézuara 162,268,685.98 o 41,600,000.00 0 51,400,000.00 0 9,800,000.00 0.00 0 51,400,000.00 0]
23 Kapitale té Trupszuara 1,322,471,775.94 2 2,098,169,000.00 3 1,922,169,584.00 3 -175,898,416.00 409,409,528.00 1 1,512,760,056.00 21
Nen-Totall ime Kapitale me te 41,484,740,471.92 2 2,139,769,000.00 3 1,973,569,584.00 3 ,199,416.00 409,408,528.00 1 1,564,160,056.00 21
230 Kapitale t& Patrupézuara 296,100,981.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 156,118,085.81 1 -156,118,085.81 0|
231 Kapitale t& Trupézuara 103,553,480.00 0 2,338,000,000.00 4 2,338,000,000.00 g 0.00 52,199,960.00 0] 2,285,800,040.00 2]
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 399,654,461.00 1 2,338,000,000.00 4 2,338,000,000.00 3 0.00 208,318,045.81 1 2,129,681,954.19 9)
Totall Shpenzime Kapitale 1,884,394,932.92 3 4,477,769,000.00 7 4,311,569,584.00 [ -166,199,416.00 617,727,573.81 2 3,683,842,010.18 14)
Totall | Shpenz. Buxhetore te Ministrise/lnstitucionit Buxhetor 75,752,062,090.43 100 65,992,432,000.00 100 70,090,502,840.00 100 4,098,070,840.00 31,324,669,663.03 100 38,765,833,176.97 45

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 08} 2,548,081,572.09 1,361,943,843.61

Totall (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 78,300,143,662.52 32,686,613,506.84

Numiri i punonjésve 0 0 0 0

Emri
Firma
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ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
Mii:::llr:sé K:;::Ii”t Emrtimi i Kapitullit '::::::‘5: Buxheti : 23-0 231 600 601 602 603 Tﬁﬁgl:m 605 606 Total
H Shpenzime Shpanzime Pagal Konlrib.e Mallra dhie Subveci- it K Transfec l'ranslla ta pér Buxhetat Total
/Vijetore Kapitale te Patrupazuara Kapilale té Trupgzuara Sigurimeve Shogérore Shérbims net Eoaaere Korrente & Huaja Familiare dhe Individét
10 01 Nga Buxheti 2023 Plani fillestar 41,600,000 1,973,168,000 5,753,699,000 992,702,000 4,910,820,000 550,000,000 46,781,625,000 95,360,000 2,422,457,000 63,521,432,000]
10 01 Nga Buxheti 2023 Plani i rishikuar 51,400,000 1,822,396,000 6,309,985,457 1,124,905,848 4,795,058,524 909,846,930 50,179,634,885 83,560,000 2,364,688,559 67,641,476,243]
10 01 Nga Buxheti 2023 Fakti 0 405,557,900 3,884,743,060 645,381,872 2,655,529,461 411,034,216 21,507,427,151 37,225,187 1,562,762,666 31,109,661,513]
10 01 Nga Buxheti 2023 Angazhime 6,840,000 265,671,242 0 0 393,615,719 1] 0 0 0 666,126,961
10 02 Financim i huaj - Grant 2023 Plani fillestar 0 2,338,000,000 0 0 0 0 0 0 0 2,338,000,000
10 02 Financim i huaj - Grant 2023 Plani i rishikuar 0 2,338,000,000 0 0 0 0 0 0 0 2,338,000,000]
10 02 Financim i huaj - Grant 2023 Fakti 156,118,086 52,199,960 0 0 0 0 0 0 0 208,318,046,
10 02 Financim i huaj - Grant 2023 Angazhime 1] o 0 0 0 o 0 1] 0 0f
10 03 Kosto lokale 2023 Plani fillestar 1] 0 0 0 0 [¢] 0 0 0 0|
10 03 Kosto lokale 2023 Plani i rishikuar 0 6,550,000 0 0 0 0 0 0 0 6,550,000
10 03 Kosto lokale 2023 Fakti 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 0|
10 03 Kosto lokale 2023 Angazhime 0 0 0] 0 0 0 0 o 0 0
10 04 TVSH, Detyrim Doganor 2023 Plani fillestar 0 125,000,000 0 0 0 0 0 0 0 125,000,000
10 04 TVSH, Detyrim Doganor 2023 Plani i rishikuar 0 93,223,584 0 0 4] 0 4] 0 0 93,223,584
10 04 TVSH, Detyrim Doganor 2023 Fakti 0 3,851,628 0 0 4] 0 4] 1] 0 3,851,628
10 04 TVSH, Detyrim Doganor 2023 Angazhime 1] 0 0 0 0 0 0 4] 0 0|
10 05 Nga té ardhurat e veta 2023 Plani fillestar 0 1] 5,000,000 4] 3,000,000 0 0 0 0 8,000,000
10 05 Nga té ardhurat e veta 2023 Plani i rishikuar 0 0 5,000,000 0 3,000,000 0 0 0 0 8,000,000
10 05 Nga té ardhurat e veta 2023 Fakti 0 0 1) 0 0 0 0 0 o 0|
10 05 Nga té ardhurat e veta 2023 Angazhime 0 ] 0 0 0 0 0 0 0 0|
10 08 Granti i Universitarit, 2023 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 o 0 0 1]
10 08 Granti i Universitarit, 2023 Plani i rishikuar 0 0 2,777,093 475,920 0 0 0 0 0 3,253,013
10 08 Granti i Universitarit, 2023 Fakti o 1] 2,487,200 351,276 0 0 0 0 0 2,838,476
10 08 Granti i Universitarit, 2023 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0)
10 Total 2023 Plani fillestar 41,600,000 4,436,169,000 5,758,699,000 592,702,000 4,913,820,000 550,000,000 46,781,625,000 95,360,000 2,422,457,000 65,992,432,000]
10 Total 2023 Plani i rishikuar 51,400,000 4,260,169,584 6,317,762,590 1,125,381,768 4,798,058,524 909,846,930 50,179,634,885 83,560,000 2,364,688,559 70,090,502,840
10 Total 2023 Fakti 156,118,086 461,609,488 3,887,230,260 645,733,148 2,655,529,461 411,034,216 21,507,427,151 37,225,187 1,562,762,666 31,324,669,663
10 Total 2023 Angazhime 6,840,000 265,671,242 1] 0 393,615,719 0 0 0 0 666,126,961}
10 Ndryshimi ne vlere absolute 2023 -104,718,086 3,798,560,096 2,430,532,330 479,648,620 2,142,529,063 498,812,714 28,672,207,734 46,334,813 801,925,893 38,765,833,177
10 Realizimi ne % 2023 304 11 62 57 55 45 43 45 66 45
10 06 Nga t& ardhurat jashté limitit 2023 Fakti 0 3,057,076 15,189,536 1,206,214 51,098,404 0 1,291,392,614 0 0 1,361,943,844
10 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2023 Angazhime 0 0 0 0 1,043,076 0 0 0 0 1,043,076
Emri Emri

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

Firma

Data

Sekretari i Pérgjithshiém

Firmia

Data
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Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

'fodl l_ L Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
Ministris Program|
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 2023 Plani fillestar 0 262,000,000 143,886,000 24,389‘5‘000 91,456,000 o 59,625,000 500,000 644,000/ 582,500,000|
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 2023 Plani i rishikuar [/} 262,000,000 160,440,253 26,812,949 91,456,000 0 24,371,987 500,000 1,024,000 566,605,189]
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 2023 ! Shpenzime faktike 1,723,380 118,835 80,641,648 12,885,691 28,936,432 0 0 352,500 285,616 124,944,102
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 2023 Angazhime 0 Q 0 a 6,804,550 1] ] (1] 0 6,804,550,
10 Ndryshimi ne vlere absolute 2023 1,723,380 261,881,165 79,798,605 13,927,258 62,519,568 0 24,371,987 147,500 738,384 441,661,087|
10 Realizimi ne % 2023 H 5,942,690 0 50 48 2 o 0 71 28 22
10 Te ardhura jashte limiti 2023 Shpenzime faktike 0 0 Q a 815,384 0 ] 0 0 815,384
Emii Emi i
Drejtuest | Ekipit Menaxhues 1@ Programit Firma Sakretari | Pergjithshem |Fuma
Data Data
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ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit {8 Buxhetit

niéfteks

Emri i Grupit Ministria e Financave dhe Ekonomisé Kodi | grupit 10
Ernri i KMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Kodi | programit 04130
Shpenzimet ¢ Programit
Viti paraaedhis 2022 Perludha raportuese Perludha raportuese Pariudha raportuess Periutha roportuess
EMERTIME s’:ﬁ;::!e sz;f::::.:::e P‘(m;;::;star Sfﬂ:uiwa R’ E:ian? \f‘;eiar Srrukt‘ura ] N ;’::ngt;:;’r:‘::z ﬁ;‘:,‘::;::u N?;::"I"?i::ﬁ;m % @ realizimit
ng % Viti 2023 né % Witi 2023 né % A né %
i) (2} 3} 4 5 & T {53} 8} 9 10 (5-8) 111 85)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kodi i Programit Emértimi

800 Paga 152,322,210.00 50 143,886,000 50 160,440,253 50 16,554,253 B0,641,645.00 50 79,798,605 50}
601 Sigurime Shogérore 24,638,352 .00 48 24,389,000 48 26,812,949 48 2,423,949 12,8685,691.00 48 13,927,258 48]
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 91,458,240.00 32 91,456,000 32 91,456,000 32 0 28,936,432.00 32 62,519,568 32
603 Subvencione 0.00 0 0 0 0 Q 0 0.00 0 o 0f
804 Transferta Korente té Brendshme 274,543,706.00 0 59,625,000 o 24,371,987 0 -35,253,013 0.00 0 24,371,987 0
805 Transferta Korente té Huaja 744,600.00 71 500,000 Ia 500,000 m 0 352,500.00 Fa 147,500 n
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,564,640.00 28 644,000 28 1,024,000 28 380,000 285,616.00 28 738,384 28]

Néntotali Shpenzime Korenta 546,273,748.00 40 320,500,000 40 304,605,189 40 -15,894,811 123,101,887.00 40 181,503,302 40|
230 Kapitale t& Patrupézuara 1,301,011.35 a 0 1] 0 o Q 0.00 0 0 0
23 Kapitale té Trupézuara 21,892,977.00 o 62,000,000 o 62,000,000 o o 118,835.00 4] 61,881,165 0

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 23,293,988.35 [] 62,000,000 1} 62,000,000 0 0 118,835.00 0 61,881,165 0
230 Kapilale té Patrupézuara 13,223,030.00 1] 0 ] 4] o 0 1,723,380.00 0 -1,723,380 0
231 Kapilale té Trupezuara 23,061,130.00 0 200,000,000 0 200,000,000 ] 0 0.00 0 200,000,000 0

Néntotall Shpenzime Kapitale me flnancim té huaj 36,284,160.00 1 200,000,000 1 200,000,000 i 0 1,723,380.00 1 198,276,620 1

Totali { Shpenzhmave Kapitsle 59,576.148.35 i 262,008,000 1 A62,000.000 4 & 1,842,215.00 i 260.157,785 1

Totali § Shpenzimeve Buxhetors {6 Pragramit 605,861,896.35 22 582,600,000 22 568,804,188 2z <15.684,811 124,044,102.00 2z 441,661,087 22

Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 08) 0.00 815,384.00

Shpenzime Kaplitale nga té Ardhurat Jashté [imitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totali | Shpeazimeve t& Programit 605,851,898 35 125.759,486.00




Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor

Artikulli Emértimi

Fotali | Shpenzime Koreate 546,273.748.00 i 320.500,000 55 304 805,189 54 -15.654,811 123,101,887.00 9% 181,503,202 40

Kodi i produktit Emertimi

81007AA Promovimi | shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj 68,142,007.00 1 90,150,000 16 90,180,000 16 30,000 46,796,707.00 38 43,383,293 52
91007AD Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP 11,635,867.00 2 28,467,000 5 22,095,869 4 -7,3711,131 6,708,891.00 5 15,386,978 30
91007AH Kontrata Koncesione/ PPP te publikuara ne regjistrin elektronik te 0.00 o 1,333,000 0 1,333,000 0 o 0.00 o 1,333,000 0
91007Al Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit te Regjistrimit te Biznesit 1B2,745,879.00 30 189,180,000 33 180,626,320 32 -8,553,680 62,376,410.00 50 118,249,910 35
9100744 Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit te Regjistrimit te Licencave 7,961,689.00 1 10,370,000 2 10,370,000 2 ] 7,219,879.00 6 3,150,121 70}
91007AK Kuota antaresimi 744,600.00 a 1] 0 0 0 0 0.00 0 0 0
91007AL Trasferta tek individi 500,000.00 0 0 0 Q ] o 0.00 o ] 0
91007AN Grante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme 0.00 0 0 0 Q 0 o 0.00 0 0 0|
91007AP Mbpeshtetje dhe Zhvillim Startup 274,543,706.00 45 1] a a 1] o 0.00 o 0 0

Yotali Shpenzime plr Invesiline 59,578.146.35 16 262,000, 000 45 262,500,600 46 o 1,842,215.00 2 260,157,785 4

Kodi i produktit Emertimi

18AX401 Rikonstruksion | pjesshem zyrash 0.00 a 1,200,000 0 1,200,000 ] [} 0.00 4] 1,200,000 0
18AX402 Permiresime te sistemeve 0.00 ) 57,000,000 10 57,000,000 10 0 0.00 0 57,000,000 0|
18AX403 Projekt prevetiv 0.00 0 240,000 0 240,000 0 0 0.00 1] 240,000 0
18BS101 Blerje paisje kompiuterike 2,245 560.00 0 1,160,000 0 1,160,000 0 1] 0.00 [1] 1,160,000 0|
1885201 Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit 0.00 0 1,200,000 0 1,200,000 1) o 118,835.00 1] 1,081,185 10|
M100010 Kosto Lokale 1,301,011.35 0 ] 0 0 0 o 0.00 0 0 0)
1100024 Fond | ngrire 0.00 0 0 0 0 4] 0 0.00 0 0 0)
100070 Pajisje zyre 1,011,600.00 0 0 0 0 0 0 0.00 (1] 0 0]
M100288 Punime te mepasshme rikonstruksioni 84,017.00 ] o ] 4] ] 0 0.00 o 1] 0|
M100332 TVSH per projekte me financim te huaj 18,651,800.00 3 o ] 0 1] 0 0.00 0 ] 0|
M100368 Fondi i kenkurueshmerise 0.00 0 1] 0 0 0 ] 0.00 0 0 0]
M100369 Fondi | inovacionit 0.00 0 o 0 0 0 o 0.00 0 0 0)
M100370 One stop shop per investitoret e huaj 0.00 0 0 0 0| [ 0 0.00 0 0 0
M100371 Mbeshtetje biznesit kreativ 0.00 0 0 0 0 ] 0 0.00 ] 0 0
M100439 Rikonstruksion ambjentesh 0.00 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0.00 ] 1,200,000 0)

Néntotall Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 23,293,988.35 4 62,000,000 11 62,000,000 11 0 118,835.00 0 61,881,165 ]




Kodi | produktit Emertimi
18AX304 Programi [talian 0.00 o 191,700,000 33 191,700,000 34 o] 0.00 o 191,700,000 0f
18AX306 Financim i huaj per EEN 308,480.00 0 8,300,000 1 8,300,000 2 0 0.00 o 8,300,000 0f
20AE301 Cross-border cooperation and competitiveness for SMEs-3C4SMT/no 128/1st 0.00 1] 0 a 0 1] 1] 0.00 0 1] 0}
KM10011 Asistence teknike Per asistencen e integruar per zhvillimin e Sme-ve 12,908,500.00 2 0 ] a [1] o 1,522,180.00 1 -1,522,180 0]
KM10012 Linja e kredise per asistencen e integruar per zhvillimin & Sme-ve Shqiptare 23,067,180.00 4 0 ] 0 0 o] -5,750.00 ] 5,750 0]
KM10014 Per zhvillimin e SME - ve ne shqiperi nepermjet nje linje Kredie 0.00 0 a 0 0 0 0 206,950 00 0 -206,950 0
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim té huaj 36,284,160.00 6 200,000,000 34 200,000,000 a5 [] 4,723,380.00 1 198,278,620 1
Total Shpenzime nga té ardhurat jasht@ limitit (Kap 06} 660 o 15,384 00 100
Shpenzime korents nga 16 ardhurat jashia limitt {Kap 08) 868 o 615,384 00 100
Kodi | produktit Emertimi
91007AA Promavimi i shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj 0.00 o 815,384.00 100
Kodi i produktit Emertimi
Totali i B 506,506,388 441,681 087
Emri Emiri
I | Ekipit Menaxhues té P|Firma Sekretari | Pérgjithshém Firma
Data Data
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RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
rapartuese 230 1 600 501 602 603 604 605 606 Total
M?‘?"" L . Mo i Emértimi i Programit u";:‘"'“[ Emirtimi i Kapitullit Buxheti
Instrise. |- Eyogram: Periodike Shpenzime Kagitale 18 Shpenzime Kaphake t Kontrit e Sigurimeve . . Té Tjera Transfer Korrente Transferta pér Buxhetet
Ijetore Patrupézuara Trupzuata gt Shogiore Mol Soibime Sutveckie Brendshme Transter.Korente & Hustd | £omhare dhe indivicet Total
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik 01 [NgaBuxheti 2023 |Plani fillestar 0 62,000,000 143,886,000 24,389,000 91,456,000 0 59,625,000 500,000 644,000 382,500,000
10 04130 |Mbeshtetje per Zhwillimin Ekonomik 01 Nga Buxheti 2023 Plani i rishikuar 0 62,000,000 157,663,160 126,337,029 91,456,000 0| 24,371,987 500,000 1,024,000 363,352,176|
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 01 |Nga Buxheri 2023 [Faki 0 118,835 78,154,448 12,534,415 28,936,432 0 0 352,500 285,616 120,382,248
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 01 [Nga Buxheti 2023 |angazhime 0 0 0 0 6,804,550 0 0 0 0 6,804,550)
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 02 |Financim i hua - Grant 2023 |Plani fllestar 0 200,000,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 02 |Financim i huaj - Grant 2023 |Planii rishikuar 0 200,000,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 02 Financim i huaj - Grant 2023 Fakti 1] ] 4] 1] 1] [1] 1] 0 1,723,380
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 02 |Financim i hua - Grant 2023 |angazhime 0 o 0 0 0 0 0 0 0 o
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 08 :;2":&““’““"" Spitakcrit 2023 |Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 08 :;:":K'E:*““'“‘tm' Satalerlt 2023 |Planii rishikuar o o 2,777,093 475,920 0 0 o 0 0 3,253,013
10 04130 | Mbeshtetje per Zhvilimin Ekonomik 08 j;""gg"‘”“““a’i“ Spitaleiit 2003 |Faki 0 0 2,487,200 351,276 0 0 0 o 0 2,838,476
e
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 08 S"‘:";K':'"“'e"“ar s Splalafit 2023 |Angazhime 0 i 0 o 0 0 0 0 0 0
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Total 2023 Plani fillestar 0 262,000,000 143,886,000 24,389,000 91,456,000 1] 59,625,000] 500,000 644,000 582,500,000,
10 04130 | Mbeshretje per Zhuillimin Ekonomik Total 2023 Plani i rishikuar 0 262,000,000 160,440,253 26,812,949 91,456,000 0 24,371,987 500,000 1,024,000 566,605,189
10 04130 [Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Total 2023 Fakii 1,723,380 118,835 80,641,648 12,885,691 28,936,432 0 0 352,500 285,616 124,944,102
10 04130 |Mbeshtetje per Zhillimin Ekonomik Tatal 2023 Angazhime 1] [ 0 0 6,804,550 0 0 0 0 6,804,550
10 04130 | Ndryshimi ne viere absolute 2023 1,723,380 261,881,165 79,798,505 13,927,258 62,519,568 o 24,371,987 147,500 738,384 441,661,087
10 04130 |Realizimi ne % 2023 0 0 50 48, 32 0 0 71 28| 22|
10 04130 |Te ardhura jashte limiti 06 2023 Fakii 0 0 0 0 815,384 0 0 0 0 815,384
Emirl Emn
Drejtussi | Ekipit Menaxhues té n: Sekretari | &
Programit Finia ima
Data Data
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AMEKS! nr.3 Raporti 1 performances se produkisve te programit

niiekd
Emri | Grupit Emsl.r‘;a # Financave dihe Ekonomise Kodi i grupst 4
Emwrl i Wbeshistie por Zhvifiimin Ekonomik Hodi i programit D413
Wil graardhiis Fariuhs Sapoiuons Beriggns Kapolisns Paciusng Hapohnss Darelacsont § Ko g Nisd
Kodi | Produktit Emertim : Produktit e e Susin (uiph s SHERESE | et iainas | Kostn pir Sibailaines | Saia Fokke fil i
Wil Wasi e P i w‘m Fﬁwf&’j“:fmﬁ ri;ﬁe;'.{;:‘.:i(w:p = -.»I‘EE,‘!:;, ;nsﬂw:ii;s‘;al:::;w-ﬁ v k:::::;m e .l::«::::!:! e i Reruit) ik kR e A s
i i@ ) i [ i) i [ 9 [ 3 2y 15 i 15}
Froduktet o realizuara me shpenzimet buxhetora & programit
91007AA Promo i 1imesn / Kujoes: Numer Aklivitelesh 68,142,007 39, 90,150,000 2,311,538 39 90,180,000 2,312,308 25| 46,796,707 1,671,866 -439,670 -440,440]
91007AD Studime Fiziulilal per projertel Kancesionare/PPP Nr takimesh 11,635,867 20 29,467,000 1,473,350 20 22,085,869/ 1,104,793 8| 6,708,891 838,611 -634,739 -266,162]
91007AH Kontrata Koncesionsl PPP e publikuara na regystrin elekronik (e iove Numri i 0 8 1,333,000 222167 & 1,333,000 222,167 1]
91007A1 | Shortima e okuata per biznesel 5ipas sistemd te Regjistnmi te Bunest Nr. 182,745,879 295,000 169,180,000 641 295,000 180,626,320 612 124 862 62,376.410 500 -141 -112]
1007AJ Shertuma fe afnuara par biznosel sipas sistomit to Registin 16 Licancave Nr. Sherbimesh 7,961,689 8,400 10,370,000 1,235 8,400 10,370,000 1,235/ 6951 7,219,879 1,039 -196 -196]
1BAX304 Programi Itakan numri | perfitussve 0| 100 191,700,000 1,917,000 100 191,700,000 1,817,000 0
1BAX306 Financam 1 husj per EEN cope 308,460 50 8,300,000 166,000 50 8,300,000 166,000 0
18AX401 Rikenstruksion | piesshem zyrash COPE 0| 1 1,200,000 1,200,000 1 1,200,000 1,200,000 ]
18AX402 Permiresima o sistemeve numer 0| 56 57,000,000 1,036,364 55 57,000,000 1,036,364 o
18AX403 Projokt pravetiv numer 0| 1 240,000/ 240,000 1 240,000 240,000 o
1885101 Biene paisja komptenka Numer pajisjesh 2,245,560 20 1,160,000 58,000 20| 1,160,000 58,000 0|
1885201 Bere karnke por zyrat dhe sallat e sharseil Numer pajisjesh 0 30 1,200,000 40,000 30 1,200,000 40,000 40 118,835 2971 -37,029 -37,029
KM10011 Asistence tekniks Per asistencen @ integruar per zhvilin @ Smo-vo Shaplars 12,908,500 0 0 1,522, 180]
KM10012 Linja o kredise par asistoncon o inlegnuas per Zvilkmin e Sma-va Sngiptare 23,067,180 [ 0 -5,750]
KM10014 Por chvillimin & SME - ve ne shaipen nepermjel ne line Kradie 0 0| 0| 206,950
M100439 | Rikonstruksion ambjentesh 0 1,200,000 1,200,000 o
T Total 605,851,896 582,500,000 566,605,189 124,844,102
Produktet o roallzuara nga pérdorimi i ta ardhurave jashie limitit (Nga kapitulli 06}
91007AA___[Promowemi udosi sy Numer Aklivitetosh | [} ] 0 815,384
T [rotal | 0 [ 0 615384
£ [
Orejtussi i Ekipit Manashuias 16 Programit  [fana Sekrotari § Pargjithsham Fima
Data Dala




Periudha e Raportimit 8-2023

Aneksi

3.1 Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore
Mi’:\ ‘:slrisé Pr:::‘imit Emiértimi i Programit Prl:;:([tit Emértimi i Produktit Tipi | Buxhetit Sasia S 230 - 131. 09, En.i o0z s T::':m 505 506
. 5n?ena|\|e. 5np:3ﬂllr.nl3 Pagat { Kontrin.e B ME”IE.W Subveci- Transfer Korrenta Transfer. Transferta pér Buﬂi-e'.el
Kapital 16 Patrupézuara | Kapitale 16 Trupezuara Sigurimena Shoqérare Sharbime ne: : Korrenta 1& Huaja Famifare ohe Incividét
10 04130 :‘;':s:xfe perhillimin 91007AA :ﬁ;‘;’:":;'::LZ::?S:;ZE“‘"‘“i“" investimesh |, 1 filestar 39 90,150,000 0 0 47,500,000 8,100,000 34,502,000 0 0 48,000
10 04130 ::(2‘:"’:':"?2 meranyilimin 91007AA :LE:‘:‘;"I:::jl::zz::iim‘A"mu" T s ED) 90,180,000 0 0 47,500,000 8,100,000 34,502,000 0 0 78,000
10 04130 :Llj\s:l:‘k’e perZhvllimin 91007AA ::‘E:‘;:T';:';:iii:::zi;m"“i"" investimest: | 2 25 46,795,707 0 0 25,409,208 3,806,225 17,529,278 0 0 51,906
10 04130 g:’::;‘e pechilimin 91007AD i::i':;::’l;:,‘::: P prEikRt Plani fillestar 20 28,467,000 0 0 22,800,000 4,000,000 2,619,000 0 0 48,000
10 04130 ;:‘::Ee per Ziwilimin 91007AD i:“i';:;::::}:s: REFHIOeRtEL Plani i ishikuar 20 22,005,869 0 0 16,727,160 2,698,029 2,618,000 0 o 51,680
10 04130 :(:i?:i’e R Ehvillinin 91007AD i;“n‘i';:;:ﬂ:l::: perprojekiet Fakti 8 5,708,891 0 0 5,103,426 818,445 762,580 0 0 24,440
10 04130 ;’;:i‘:’:jse perZhiifinn 31007AH :(:gl"":r: :;x:::fﬁ PR pullar e Plani fillestar 5 1,333,000 0 0 o ) 1,333,000 o o 0
10 04130 :‘;‘:;hr:;‘e pevhvilimii S1007AH ::g’l"‘;lar:: :;:’;:::?; i:i::;::j::am ne Plani i rishikuar 6 1,333,000 0 0 0 0 1,333,000 0 0 of
5 i Kontrata Koncesi i
10 04130 ;:Zh::e per Zhvillimin SIBBTEH ,:;‘:n: Jnn:es!an:_;‘ PPP te publikuara ne cakti o o o o 8 o . G 3
10 04130 :‘::izh’:::(’e pes Zhvilimin 910074l ;t:.:i:'e ::l:f‘;‘; F::;';E' blanesersipassistemitie: | criiar 295,000 189,180,000 0 0 64,700,000 10,805,000 53,002,000 59,625,000 500,000 548,000
10 04130 ::Zi?ﬂ::a BerZivilinin 91007AI i::i:i?i’;::t::‘;":;"' Blnesetsfpas sstemitte. | otiihikoar 295,000 180,626,320 0 0 87,327,093 14,530,920 53,002,000 24,371,987 500,000 894,320
10 04130 :::::‘:ﬁ:e BarZyilimin 9100741 i::z:'::;el::i“::sﬁ" Dlipgat span SlBmiLte |y 124,862 62,376,410 o 0 43,935,138 7,234,928 10,644,574 0 352,500 208,270
10 04130 2:?::.:2 per Zhvillimin 91007A) :2;?:1:';::‘:’;::1:2 bizneset sipas sistemitte o oo ctar 8,400 10,370,000 o o 8,886,000 1,484,000 0 0 0 o
10 04130 ;:?.?:.:E gscEhvtimin 31007A) SRZZIELT;:‘E“:E::":::; hieneselsinas SEEMILIE: | oy et 8,400 10,370,000 0 0 8,886,000 1,484,000 0 0 0 0
10 04130 g‘:f‘i:'k'“ per Zhvilimin 3100741 ;:Z::L:,‘;‘f:f[::’"“c::; Bitnasatapa s a 5,951 7,219,878 0 0 6,193,786 1,026,093 o 0 0 0




Mbeshtetje per Zhvillimin

10 04130 18AX304 |Programi Italian Plani filestar 100 191,700,000 191,700,000
Ekonamik
10 04130 ﬁhsshgse parZiwillimin 1BAX304 |Programi ltalian Plani i rishikuar 100 191,700,000 191,700,000
onami
10 04130 | Mbeshtetje per Zhvillimin 1BAX304 |Programi italian Fakti o o
Ekonomik
10 ugisy |[MbeshictieperZhvilimin 18AX306 |Financim i huaj per EEN Plani fillestar 50 8,300,000 8,300,000
Ekonomik
10 pa1zg  |Mbeshtetje per zhvillimin 18AX306 |Financim i huaj per EEN Plani i rishikuar 50 8,300,000 8,300,000
Ekonomik
10 dagan; || Abeshicte per Zhvllimin 18AX306 |Financim i huaj per EEN Fakti 0 0
Ekonomik
10 04130 Mbeshriet]e perZivllimin 18AX401 |Rikonstruksion i pjesshem zyrash Plani fillestar & 1,200,000 1,200,000
Ekonomik
10 oa13g  |Mbeshtetje per Zhvillimin 18AX401 |Rikonstruksion i pjesshem zyrash Plani i rishikuar 3 1,200,000 1,200,000
Ekonomik
10 oarzg; | MesshtetieperZhvilimin 18A%401 |Rikonstruksion i piesshem zyrash Fakti 0 0
10 04130 SleSh'Eli‘e e villimi 18AX402 | Permiresime te sistemeve Plani fillestar 55 57,000,000 57,000,000
anomi
10 04130 Mbe;hw:“e L 18AX402 |Permiresime te sistemeve Plani i rishikuar 55 57,000,000 57,000,000
Ekenomik
10 pargp  |MbeshtetleperZhilinin 18AX402 |Permiresime te sistemeve Fakti 0 0
10 04130 M"‘“"“?"“ ERrZhilimii 1BAX403 |Projekt prevetiv Plani fillestar 1 240,000 240,000
Ekonomik
10 04130 zbE’h‘ei'e perzhwilienin 18AX403 |Projekt prevetiv Plani i rishikuar 1 240,000 240,000
ono
10 parag; |Mbesheedeiperzhililmiy 18AX403 |Projekt prevetiv Fakti 0 0
Ekonomik
10 04130 Mbeshteye par Zvalimin 1885101 |Blerje paisje kompiuterike Plani fillestar 20 1,160,000 1,160,000
Ekonomik
10 oq13p  |Mbeshtetje per Zhvillimin 1885101 |Blerje paisje kompiuterike Plani i rishikuar 20 1,160,000 1,160,000
Ekonomik
1 ogisg | Moeshtetjeper 2nvilmin 1885101 |Blerje paisje kompiuterike Fakti o o

Ekonomik




10 04130 g‘beshm:e parZipillinin 1885201 |Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Plani fillestar 30 1,200,000 o 1,200,000 o o 0 Q 1] 0
onami
10 04130 :::;:""“;'e G 1885201 |Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Plani i rishikuar 30 1,200,000 0 1,200,000/ 0 0 0 0 0 0
omi
10 04130 :(b"“'t‘?:ie perzinillimin 1885201 |Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Fakti 40 118,835 0 118,835 0 0 0 0 0 0
onami
illimi Asistence teknike Per asist int
10 osmg; [MbesetieperZhiillinin Knopyy | s ence te ke Per asistencen & INIEBTUAT e pjani filestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ekonomik zhvillimin e Sme-ve Shgiptare
il Asists il i i
10 pipag; | MbestetiaerZvllimin giiign [estence teknike Beratklencan eintegruar Per - |aeviniinar 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ekonomik zhvillimin e Sme-ve Shqiptare
ji il Asist teknike Per asistencen e int
10 oarzp | Mbeshtetie per Zhvillimin kgt |52ENCE he i [ 1,522,180 1,522,180 0 0 0 0 o 0 0
Ekonomik zhvillimin e Sme-ve Shqiptare
j i Linja e kredi: sistencen e integruar per
10 psag  |Mbeshietie per Zhillimin K001y |18 Wetisk perasistencente integiarpl o 0 0 0 0 0 o 0 of
Ekanomik zhvillimin e Sme-ve Shgiptare
j illimi inj i st inte
10 okgag] | |Meshtete perZinllimin Fiiigas | kedEptr anistence i nteaniar aer Planiii rishikuar o o 0 o 0 o 0 0 o
Ekonomik zhvillimin & Sme-ve Shgiptare
j illimi Linja e kredi: ist ints
10 puap: [MEsiteteperzhvilinn KMI001Z | T SetIRE SN B nR e M AP Fakti 5,750 5,750 0 o 0 0 0 0 0
Ekonomik zhvillimin e Sme-ve Shgiptare
ji i Per zhvillimin e SME - iperi jet nj
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin km10014 |7 I in e SME - ve ne shqiperi nepermjet nje ohnifillistsr a o o o o o 0 0 o
Ekonomik linje Kredie
i imi Per zhvillimin e SME - h i jet nj
10 o430 | Moeshtetie per Zhvillimin KM10014 || o min & SME - ve ne Shalpert nepermiet M8 oo rishikuar 0 0 0 o 0 0 0 0 o
Ekonomik linje Kredie
j illimi Per zhvillimin e SME - ve ne shgiperi nepermjet nje
10 gy |MReshtctie perZiillinin Km10014 | I E IREL NERErMIET NS ot 206,950 206,950 0 0 o o 0 0 o
Ekonomik linje Kredie
Mb ji illimmi " ; . -
10 04130 Ek:“"t‘fse pervilimin M100438 | Rikenstruksian ambjentesh Plani fillestar 1,200,000 0 1,200,000 0 0 o 0 0 0
nomil
10 04130 ::(b“hm,:g perawilimin M100439 |Rikenstruksion ambjentesh Planii rishikuar 1,200,000 0 1,200,000 o ] o 0 aQ 0|
anomi
10 04130 Mbe"‘"“?”e Eec A Wmin M100433 |Rikanstruksion ambjentesh Fakti 4] o o o 0 0 0 0 0
Ekonomik
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 582,500,000 ] 262,000,000 143,886,000 24,389,000 91,456,000 59,625,000 500,000 644,000
Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 566,605,183 0 262,000,000 160,440,253 26,812,949 91,456,000 24,371,987 500,000 1,024,000|
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 124,944,102 1,723,380 118,835 80,641,648 12,885,691 28,936,432 o 352,500 285,616
Mbeshtetje per Zhvillimin Promovimi i shqiperise si destinacion investimesh .
ke 8
10 LR I, 91007AA I, — Fakti 815,384 0 ] 0 o 815,384 0 0 0
Totali i shpenzimeve nga té Ardhura jashte limiti | Fakti 815,384 1] ] 1] 0 815,384 a 0 0
Erniri Emni
Drejuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma Sekretarl | Pérgjithshém| Fins
Dala Data




Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

Line Program : KPI Target . )
Pi Qutput M, 2022 2023
Ministry Code rogram Meaning Periadicit Output Code utput Meaning Type Title 2020 2021 0
. . ‘ Promovimi i shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj
10 04130 {Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AA i % Target Qty 4 39 39 39
investitoreve
Es s A P
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AA E}rjer::i’:l‘)’:;‘v‘g“h“'pem s destinacion Investimesh/ kUidestnda) Planned Cost 32,635,000 64,590,000 82,425,000 90,150,000
. e ) Promovimi i shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj 7
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AA S — Unit Cost (Planned) 8,158,750 1,656,154 2,113,462 2,311,538
j
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 6,502,596 457,308 198,076
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AA | rorm?wm\ FaRGlpese sldestinaclan ifvestivesh /Kl desk nde) Revised Qty 4 4 39 39
investitoreve
) A " Promovimi i shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj .
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AA et ee Revised Cost 47,440,000 64,747,000 71,165,000 90,180,000
T
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AA I;:;;z::r"e:: qlperise s destinacion. Investimesh/ kujesindaj Unit Cost (Revised) 11,860,000 16,186,750 1,824,744 2,312,308
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve 4,326,750 -14,362,006 487,564
imii iperise si inacion i ti h / kujdesi ndaj
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AA F‘[O!T‘H?VII‘I’II Eshaiperise st destinacion Investimesh / kijdest ndal Actual Qty 95 52 25
investitoreve
I ) Promovimi i shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 91007AA o Actual Cost 41,107,119 60,309,407 68,142,007 46,796,707,
Promovimi i iperise si inacion i ti h / kujdesi i
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 91007AA i;:@':g:::l‘\":"“"’”‘““ destinacion investimesh / kujdesi ndaj Uit CosE (gEEl) 432,707 1,159,795 68,142,007 1,871,868
Deviacioni | kostos faktiie pér njési gjate viteve 727,089 66,982,211 -66,270,139
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  :iFondi | konkurrueshmerishe Torget Qty 20 39 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  iFondil konkurrueshmerishe Planned Cost 9,510,000 9,510,000 0 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  iFondi | konkurrueshmerishe Unit Cost (Planned) 475,500 243,846 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -231,654
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  :Fondi | konkurrueshmerishe Revised Qty 20 39 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  :Fondi | konkurrueshmerishe Revised Cost 9,510,000 9,510,000 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  :Fondi | konkurrueshmerishe Unit Cost (Revised) 475,500 243,846 0|
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve -231,654
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  :Fondi | konkurrueshmerishe Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  :Fondi | konkurrueshmerishe Actual Cost 9,061,831 5,616,684 0 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AB  iFondi | konkurrueshmerishe Unit Cost {Actual) 9,061,831 5,616,684 0 0]
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 3,445,147 5,616,684 0




10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC  iFondi ilnavacionit Target Qty 25 39 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC  iFondi i Inavacionit Planned Cost 7,000,000 7,000,000 0 0|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC  :Fondi i Inovacionit Unit Cost (Planned) 280,000 179,487 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -100,513
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC (Fondi i Inavacionit Revised Qty 25 39 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC iFondi ilnovacionit Revised Cosl 7,000,000 4,953,539 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC  iFondi iInovacionit Unit Cost (Revised) 280,000 127,014 0
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve -152,986
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC iFondi i Inovacionit Actual Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AC  (Fondi i Inovacionit Actual Cost 6,664,035 o] o] 0)
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik 91007AC  iFondi ilnovacionit Unit Cost (Actual) 6,664,035 a o] 0
Deviacioni 1 kostos faktike pér njéisi gjate viteve i : 6,664,036 0 o
’ 10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 91007AD  iStudime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Target Qty 46 36 26 20
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD  iStudime Fiizbiliteti per projektet Kancesionare/PPP Planned Cost 9,470,000 18,967,000 18,967,000 29,467,000
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD  iStudime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Unit Cost (Planned) 205,870 526,861 729,500 1,473,350
Deviacioni | planit fillestar pér njési giaté viteve 320,991 202,639 743,850
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD  ;Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Revised Qty 46 46 26 20,
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD iStudime Fiizbiliteti per projektet Kancesionare/PPP Revised Cost 16,617,000 17,020,000 11,947,000 22,095,869
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD  :Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Unit Cost (Revised) 361,239 370,000 458,500 1,1()4,?93;'
Deviacioni | planit té rishikuar pgr njési gjate viteve 8,761 89,500 645,293
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD  :Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Actual Qty 18 24 8
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD :Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Actual Cost 15,350,260 13,827,334 11,635,867 6,708,891
........ 10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AD :Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Unit Cost (Actual) 852,792 576,139 11,635,867 838,611
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve -276,653 13,059,728 -10,797,256
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  ;Dokumenta tenderi per praceduren Koncesionare/PPP Target Qty 24 24
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE :Dokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Planned Cost 3,080,000 0 o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  iDokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Unit Cost {Planned) 128,333 0 0 a
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -128,333 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  :Dokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Revised Qty 24 24
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  iDokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Revised Cost 0 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  iDokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Unit Cost (Revised) 0 o] 0 0|
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési giate viteve 0 0 0|
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  :Dokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Actual Qty 10
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  :Dokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Actual Cost 0 o] o] 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AE  iDokumenta tenderi per proceduren Koncesionare/PPP Unit Cost (Actual) 0 0 0 0




Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve

10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF  iShpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Target Qty 24 24
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF  iShpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Planned Cost 3,080,000 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF  iShpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Unit Cost (Planned) 128,333 0

Deviacioni | planit fillestar pér njgsi gjaté viteve -128,333
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF  :Shpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Revised Qty 24 24
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF :Shpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Revised Cost 0 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF  :Shpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Unit Cost (Revised) o] o]

Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik S1007AF  :Shpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Actual Qty 8
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF  iShpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Actual Cost o] 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AF  iShpallja e Ofertuesit Fituees per projekte koncesionare /PPP Unit Cost (Actual) o] 0

Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve ]
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG :Kontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Target Qty 16 16
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG iKontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Planned Cost 2,053,000 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG :Kontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Unit Cost (Planned) 128,313 0

Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -128,313
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG :Kontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Revised Qty 16 16
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG :iKontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Revised Cost 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG  :Kontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Unit Cost (Revised) 0 0

Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG :Kontrata Koncesione/ PPP te Negaciuara Actuol Qty 1 4
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG :Kontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Actual Cost 0 (1]
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AG :Kontrata Koncesione/ PPP te Negociuara Unit Cost (Actual) 0 0




Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 9 1] (4]
Koncesione/ PP te publi jistri i
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Yiogay] & ontratdKoncesione/RERie publikiar e eglstinsiektraniiits Target Qty 10 10 6 6
koncesioneve
Kaontrata K i i jistri ik t
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik gngzEan Shonuet=koncesione; PPTe publikdarene resllstin slektranik s Planned Cost 2,617,000 1,333,000 1,333,000 1,333,000
koncesioneve
Kontrata K i i jistri ekt ik
10 04130 {Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonormik 91007Al11 on ra‘a bncesjone/ BRE:te putlikustarie trgl stn elestrariliits Unit Cost {Planned) 261,700 133,300 222,167 222,167
koncesioneve
Deviacioni i planit fillestar pér njési giaté viteve 128,400 88,867 0
Ki i PPP t hli jistri i
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik wifiazan | ootate Koncesione PP sepublikuara ne regiistiin slekmronik te Revised Qty 10 10 6 5
koncesioneve
Kontrata Ki i i jistri lekt ik t
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 910070 iKontrata Koncesionef PPP te publikuara ne regjistrin elektranik te Revised Cost 1,333,000 1,333,000 33,000 1,333,000
koncesioneve
ione/ PPP te publik jistrin elektrani
10 04130  Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanamik gteAs P et Konteslone/ ERPIE publikuarane reall-iin.clekronticie Unit Cost (Revised) 133,300 133,300 5,500 222,167
koncesioneve
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve 0 ~-127,800 216,667
{one/ PPP te publi jistri i
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AH Kontrat'a Koncesione/ e publikuara ne regjistrin elektronik te Actual Gty 704
koncesioneve
Kontrata Koncesi i jistrin elektronik t
10 04130 iMbeshtetje per zhvillimin Ekenomik Hitogay | ontrats Koncesione/ FRF e publikuara:oe reglistrin-elektraniicta Actual Cost 704,000 0 0 0
_____ koncesioneve
i PPP te publik jistrin el i
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik oroozaH §RoniTats Kohcesiane/ FRPte publikuakai i feglisirin elcktranlk ta Unit Cost (Actual) 704,000 0 0 0
koncesioneve
Deviacioni | kostos faktike pér njési giate viteve -704,000 1] 4]
""""" . f b. . . 1 . . M
i 04130 iMbeshtetie per Zhvillimin Ekonomik 310074l ;?ir:;:e te ofruara per bizneset sipas sistemit te Regjistrimit te Target Qty 290,000 290,000 250,000 295,000
Sh i i i istemit te Regjistrimit t
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 510074l Bi:":;;"* tebfrliara per-bizneset sipss sistemitte Reglistmicte Planned Cost 175,441,000 174,612,596 184,187,596 189,180,000
i fi bi t si| istemit ti jistrimi
10 04130 |Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 9100741 SB'_“E”",TE te pirtaraerblznasetslpassistemit te Regllstrimit:te Unit Cost (Planned) 605 602 635 641
1Znesl’
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve -3 33 )
Sherbi te ofi i il i it te Regjistrimit ti
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik guozar e e e Ot per-blznesetsipasicistamitie Regletrimtta Revised Gty 290,000 295,000 290,000 295,000
: ; ol g e
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007Al ;'_‘e'b‘f?e Troftuara perhlnesr sinas sistamit 1 Realstrimitie Revised Cost 162,422,636 174,247,106 217,876,825 180,626,320
1znesi
Sherbi te of bi t s ist i jistrimit t
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007Al Bi;res"\nlm ADiFUar HeLblzneset sipassistemit te RegIstmit.te Unit Cost (Revised) 560 591 751 612]
Deviacioni i planit t& rishikuar per njési gjate viteve 31 160 -138
: : & et s
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007l ;?:;:;:e I Rrhare per biane CCSIRRARISEIIL ICHE BRI nELE Actual Qty 135,873 174,819 124,862
Sherbi te of i il i i Regjistrimit t
10 04130 :Mbeshtetje per Zhwillimin Ekonomik 9100741 Bi:n' 'Te € ofruara per bizneset sipas sistemit te Reglistrimit te Actual Cost 142,048,659 134,403,080 182,745,879 52,376,410
(=]
Shi i i i isternit te Regjistrimit ti
10 04130 Mbeshtetje per Zhillimin Ekonomik gibtga L erbimeteoftuara per Bizneset sipassistemitte Regllatmlz je Unit Cost (Actual) 1,045 769 182,745,879 500

Biznesit




Deviadioni | kostos faktike pér njési gjate viteve -276 182,745,110 -182,745,379
erhi 5 i i e Reanetrm
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 3100741 f £ ';‘:‘:te afritara per biznesct slpasslstemit i RRalstrimicte Target Qty 8,200 8,200 8,200 8,400
icenc;
. . 5 i 3 bi Lsi egfistrimi
10 04130  :Mbeshtetje per Zhillimin Ekanomik 910074 :"E’b""e texdliidrgperiinesatsipasshismidReg sl planned Cost 18,559,000 14,487,404 14,487,404 10,370,000
icencave
e b = s p S
10 04130 Mbeshtetje per zhvillimin Ekonomik $1007Al ihem'me sRtrusra parblnesetslpasshtomitie Registimitte Unit Cost (Planned) 2,263 1,767 1,767 1,235
icencave
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 496 a -532
: i ! s it
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A f:w;::::: te ofruara per bizneset sipas sistemit te Regjistrimit te Revised Oty 8,200 8,400 8,200 8,400
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A f_hem'me 1e/0iaR par blzneset slpasihtemitte Reglbtimitte Revised Cost 18,559,000 11,389,355 7,973,200 10,370,000
icencave
g = foe; f - il
10 04130 i Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik $1007A) L:;'rnc‘;z e offara per bizneset sips sistemitte Reglistrimitte Unit Cost {Revised) 2,263 1,356 972 1,235
i
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -907 ~384 263
" i o ? 3 R
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 31007Al f,he'b'me teiOilidrderienssersipasahtamiktE RENS IR Actual Qty 5,684 8,058 5,951
icencave
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A! f_he'b'::f: teiofnuats parlzreset sias slstemit is Reglistimicle Actual Cost 17,724,020 8,674,951 7,961,689 7,219,879
icenc
Sherbime t i t si i i jistrimi
10 04130 Mbeshtatje per Zhvillimin Ekonomik S1007A1 e st EnEs B e SR SRR RIS Unit Cost {Actual) 3,118 1,077 7,961,689 1,039
Deviacioni { kostos faktike pér njési gjate viteve -2,041 7,960,612 -7,960,650
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK iKuota antaresimi Target Qty 0 o] 1 0)
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK  iKuota antaresimi Planned Cost 300,000 0 500,000 0l
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK iKuota antaresimi Unit Cost (Planned) 500,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve :
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK iKuota antaresimi Revised Qty 1 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik 91007AK iKuota antaresimi Revised Cost 518,364 0 775,000 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK :Kuota antaresimi Unit Cost (Revised) 518,364 0 775,000
Deviacioni i planit 1€ rishikuar pér njési gjate viteve -518,364 775,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK  :Kuota antaresimi Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK iKuota antaresimi Actual Cost 510,136 0 744,600 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AK  iKuota antaresimi Unit Cost (Actual) 510,136 0 744,600




Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve ~510,136 744,600 -744,600]
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AL iTrasferta tek indivi Target Qty 0 0 5 0|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AL  iTrasferta tek indivi Planned Cost 500,000 o] 500,000 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AL iTrasferta tek individi Unit Cost (Planned) 100,000
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AL  ;Trasferta tek individi Revised Qty 5 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 91007AL :Trasferta tek individi Revised Cost 500,000 0 500,000 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik 91007AL :Trasferta tek individi Unit Cost (Revised) 500,000 0 100,000
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési gjate viteve -500,000 100,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik 91007AL iTrasferta tek individi Actual Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AL  ;Trasferta tek individi Actual Cost 0 0 500,000 0|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AL :Trasferta tek individi Unit Cost {Actual) 0 0 500,000 0|
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve o 500,000 -500,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AM :Démshpérblim pér punonijésit e larguar nga shérbimi civil Target Qty 0 1
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AM  :Démshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Planned Cost 0 8,000,000 o] 0)
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AM  :Démshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Unit Cost (Planned) 8,000,000 ] 0
Deviacioni i plenit fillestar pér njési gjaté viteve -8,000,000 0f
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AM iDémshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Revised Qty 1
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AM  iDEmshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Revised Cost 0 8,000,000 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AM  iDémshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Unit Cost (Revised) 0 8,000,000 0 o]
Deviacioni i planit & rishikuar pér njési giate viteve 8,000,000 -8,000,000 Q
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AM  :Démshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Actual Qty 29
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik 91007AM  :Démshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Actual Cost 0 7,814,036 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik §1007AM  ;Démshpérblim pér punonjésit e larguar nga shérbimi civil Unit Cost (Actual) 0 269,450 o] [




Deviaciani | kostos faktike pér njési gjate viteve 289,450 269,450 o)
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AN :iGrante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe té€ mesme Torget Qty 1 i & 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AN  :Grante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme Planned Cost 280,000,000 470,000,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AN  :Grante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme Unit Cost (Planned) 280,000,000 470,000,000
Deviacieni i planit fillestar p&r njési gjatg viteve 180,000,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AN  iGrante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme Revised Gty 1
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Y1007AN  iGrante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe € mesme Revised Cosl 221,600,000 0
10 04130 {Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AN iGrante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe 1€ mesme Unit Cost {Revised) 221,600,000 0
Deviacioni | planit 1€ rishikuar pér njési giate viteve 221,600,000 -221,600,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 91007AN  (Grante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme Actual Gty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AN :Grante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme Actual Cost 0 0
10 04130 imbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AN  |Grante pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve t& vogla dhe té mesme Unit Cost (Actual) 0 0
Deviacioni | kostos faktike pér njési glate viteve [} 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A0 :Akte ligjore dhe nénligjore té miratuara Target Qty 50 ||
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik 91007A0 iAkte ligjore dhe nénligjore t& miratuara Planned Cost 5,500,000 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik 91007A0 iAkte ligjore dhe nénligjore té miratuara Unit Cost (Planned) 110,000 o]
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -110,000 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A0 Akte ligjore dhe nénligjore t& miratuara Revised Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A0 iAkte ligjore dhe nénligjore t& miratuara Revised Cost 5,500,000 0 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A0 iAkte ligjore dhe nénligjore té miratuara Unit Cost (Revised) 5,500,000 0 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve 5,500,000 -5,500,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A0 iAkte ligjore dhe nénligjore t& miratuara Actual Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A0 iAkte ligjore dhe nénligjore té miratuara Actual Cost 5,499,999 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007A0 :Akte ligjore dhe nénligjore té miratuara Unit Cost (Actual) 5,499,599 0
Deviacioni | kostos fakiike pér njést glate viteve 5,499,939 -5,499,952
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP  :Mbeshtetje dhe Zhvillim Startup Target Qty 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 91007AP  iMbeshtetje dhe Zhvillim Startup Planned Cost 0 o] 0|
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP  :Mbeshtetje dhe Zhvillim Startup Unit Cost (Planned) 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP iMbeshtetje dhe Zhvillim Startup Revised Gty 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP iMbeshtetje dhe Zhvillim Startup Revised Cost 0 300,000,000
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP Mbeshtetje dhe Zhvillim Startup Unit Cost (Revised) 0
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési giate viteve o
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP iMbeshtetje dhe Zhvillim Startup Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP :Mbeshtetje dhe Zhvillim Startup Actual Cost 0 274,543,706
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91007AP :Mbeshtetje dhe Zhvillim Startup Unit Cost [Actual) 0 274,543,706




Deviacioni { kostos faktike pér niési gjate viteve 0 274,543,706 ~274,543,708)
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX304 iProgrami ltalian Target Qty 100 100 100 100)
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX304 iProgrami ltalian Planned Cost 0 140,500,000 141,700,000 191,700,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX304 :Programi ltalian Unit Cost (Planned) 0 1,405,000 1,417,000 1,917,000
Deviacioni | planit fillestar p&r njési gjaté viteve 1,405,000 12,000 500,000
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX304 :Programi ltalian Revised Qty 100 100 100 100
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX304 :Programi ltalian Revised Cost o] 4,249,247 45,700,000 191, /00,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 18AX304 iProgrami ltalian Unit Cost (Revised) 0 42,492 457,000 1,917,000
Deviaciani i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 42,492 414,508 1,460,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX304 iProgrami ltalian Actuol Qty
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 18AX304 :Programi ltalian Actual Cost 0 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX304 iProgrami ltalian Unit Cost (Actual) o] 4] o] 0
Deviadioni { kostos faktike p8r njési gjate viteve a @ &
10 04130 (Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 :Financim i huaj per EEN Target Qty 0 50 50 50
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 iFinancim i huaj per EEN Planned Cost 8,300,000 8,300,000 8,300,000 8,300,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 18AX306 iFinancim i huaj per EEN Unit Cost (Planned) 166,000 166,000 166,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve ¢] 0]
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 :Financim i huaj per EEN Revised Qty 50 50 50|
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 iFinancim i huaj per EEN Revised Cost 8,300,000 8,300,000 8,300,000 8,300,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 iFinancim i huaj per EEN Unit Cost (Revised) 8,300,000 166,000 166,000 166,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -8,134,000 4] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 :Financim i huaj per EEN Actual Qty 1 1
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 Financim i huaj per EEN Actual Cost 3,428,390 5,372,450 308,480 a
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX306 Financim i huaj per EEN Unit Cost {Actual) 3,428,390 5,372,450 308,480 0
Deviacioni i kestos falitike pér njési gjate viteve I 1,944,060 -5,063,970 -308,480
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik 18AX307 :iFinancim i huaj FILA Target Qty 0 20 20
_______ 10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX307 :Financim i huaj FILA Planned Cost 1,200,000 1,200,000 0 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX307  :Financim i huaj FILA Unit Cost (Planned) 60,000 0 0)
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -60,000 0)
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX307 iFinancim i huaj FILA Revised Qty 20
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18BAX307 :Financim i huaj FILA Revised Cost 1,200,000 1,200,000 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX307 :Financim i huaj FILA Unit Cost (Revised) 1,200,000 1,200,000 o] 0
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési glate viteve 0 -1,200,000 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX307 iFinancim i huaj FILA Actuol Qty 1
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX307 iFinancim i huaj FILA Actual Cost a 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX307 iFinancim i huaj FILA Unit Cost (Actual) 0 0 0




Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve [ 0 3]
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 :Rikonstruksion | pjesshem zyrash Target Qiy Q 1 1 1
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 Rikonstruksion i pjesshem zyrash Planned Cost 960,000 6,080,000 1,200,000 1,200,000
10 04130 :;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 :Rikonstruksion i pjesshem zyrash Unit Cost (Planned) 6,080,000 1,200,000 1,200,000
Deviacioni i planit fillestar p&r njési gjaté viteve -4,880,000 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 :Rikonstruksion i pjesshem zyrash Revised Qty 0 1 3 1
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 iRikonstruksion i pjesshem zyrash Revised Cost 960,000 1,000,800 0 1,200,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 iRikonstruksion i pjesshem zyrash Unit Cost (Revised) 1,000,800 o 1,200,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -1,000,800 1,200,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 iRikonstruksion i pjesshem zyrash Actual Qty it 2
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 Rikonstruksion i pjesshem zyrash Actual Cost 804,000 1,000,800 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX401 iRikonstruksion i pjesshem zyrash Unit Cost (Actual) 804,000 500,400 0 0
Deviacioni { kostos faktike pér njési giate viteve -303,600 -500,400 {4
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 iPermiresime te sistemeve Target Qty 85 55 55|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 :Permiresime te sistemeve Planned Cost 0 4,760,000 11,170,000 57,000,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 :Permiresime te sistemeve Unit Cost (Planned) a 56,000 203,091 1,036,364
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve 56,000 147,091 833,273
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 :Permiresime te sistemeve Revised Qty 85 55 55
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 iPermiresime te sistemeve Revised Cost 0 1,426,600 1,170,000 57,000,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 iPermiresime te sistemeve Unit Cost (Revised) a 16,784 21,273 1,036,364
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve 16,784 4,489 1,015,091
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 iPermiresime te sistemeve Actuol Qty 2
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 iPermiresime te sistemeve Actual Cast 0 0 0 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX402 iPermiresime te sistemeve Unit Cost (Actual) o] o] 0 0
Deviacioni { kostos faktike pér njési giate viteve 0 0 el
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403  iProjekt prevetiv Target Qty 0 1 1 1
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403  iProjekt prevetiv Planned Cost 120,000 2,760,000 200,000 240,000
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403  :Projekt prevetiv Unit Cost (Planned) 2,760,000 200,000 240,000
Deviacioni i planit fillestar pér niési gjaté viteve -2,560,000 40,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403 iProjekt prevetiv Revised Qty 0 0 1 1
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403 :Projekt prevetiv Revised Cost 120,000 2,760,000 0 240,000
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403 :Projekt prevetiv Unit Cost (Revised) 0 240,000
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési giate viteve 240,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403  :Projekt prevetiv Actual Qty 1: 2
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403 Projekt prevetiv Actual Cost 120,000 1,762,800 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AX403 :Projekt prevetiv Unit Cost (Actual) 120,000 881,400 0 0




Deviaciani i kostos faktike pér njési gjate viteve 761,400 -881,400 i
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 :Blerje paisje kompiuterike Torget Qty 0 95 5 20,
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 iBlerje paisje kompiuterike Planned Cost 0 4,360,000 5,230,000 1,160,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 :Blerje paisje kompiuterike Unit Cost (Planned) 45,895 1,046,000 58,000
Deviacioni | planit fillestar pér njgsi gjaté viteve 1,000,105 -988,000
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik 1885101 ;Blerje paisje kompiuterike Revised Qty o] 95 5 20
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 :Blerje paisje kompiuterike Revised Cost 960,000 1,862,800 2,945,000 1,160,000
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 iBlerje paisje kompiuterike Unit Cost (Revised) 19,608 588,000 58,000
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési giate viteve 569,392 -531,000]
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 iBlerje paisje kompiuterike Actuol Oty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 :Blerje paisje kompiuterike Actual Cost 800,000 1,354,440 2,245,560 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885101 :Blerje paisje kompiuterike Unit Cost (Actual) 800,000 1,354,440 2,245,560 0|
Deviacioni | kastos faktike pér njési giate viteve 554,440 891,120 -2,245,560)]
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201  :Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Turget Qty 0 158 o] 30
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 iBlerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Planned Cost o] 2,720,000 o] 1,200,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 :Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Unit Cost (Planned) 17,215 40,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési giaté viteve
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 :Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Revised Qty 0 158 0 30
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 :Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Revised Cost 0 960,000 o] 1,200,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 iBlerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Unit Cost (Revised) 6,076 40,000
Deviacioni i planit 8 rishikuar pér njési gjate viteve
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 :Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Actuol Qty 73 40
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 iBlerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Actual Cost o] 878,400 0 118,835
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885201 :Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Unit Cost (Actual) 0 878,400 0 2,971
Deviacioni | kostos faktike pér njési giate viteve 878,400 -878,400 2,91
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18B5203 :Zbatimii projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Turget Qty o] i 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18B5203 :Zbatimi i projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Planned Cost 0 1,400,000 o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18B5203  iZbatimii projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Unit Cost (Planned) 1,400,000 0
Deviacioni i planit fillestar p&r njési gjaté viteve
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18BS203  iZbatimii projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Revised Qty 1 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18B5203  iZbatimi i projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Revised Cost o] 1,400,000 ] 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18BS203  ;Zbatimi i projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Unit Cost (Revised) o] 1,400,000 0
Deviacioni | planit 1€ rishikuar pér njési gjate viteve 1,400,000
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18B5203  :iZbatimi i projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Actuol Qty 17
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18B5203  iZbatimi i projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Actual Cost Q 1,319,992 0 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1885203  iZbatimi i projektit "Rikonceptim dhe brandim i zyrave te AIDA" Unit Cost (Actual) 4] 77,647 0 0




Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 71,647 -77,647
T.VSH. "Zhvillimi i Qendrueshem Ekonomik dhe Rajonal”, Nxitja e
10 04130 iMbeshtetje per Zhwillimin Ekonomik 19AC601 s bl Y ner NS Rl L Target Qty 0 1 0
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik toacsns oo ZhyilimiQendrueshem Ekannmik dhe Rajonall, Neitia'e Planned Cost 16,830,000 600,000 0
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik ibAEGE e hvilliml FOendrueshem Ekonommukdhe Rejonal’, Naitrare Unit Cost (Planned) 600,000
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve
T.VSH. "Zhvillimi i drueshem Ek ik dhe Rajonal”, Nxitj
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 19AC601 < hvilliml HGendrueshemn: Exonomikdhe Rajonals, Nuftje Revised Gty 1 0
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional"
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1oacear 1o ehvillimi iQendrueshem Ekanomik dhe Rajenall, Nuiti e Revised Cost 16,830,000 600,000 0
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 1oAcg01 Lot ehvlliiml IRendrueshem Ekanomikdne Rajenal’, Niitis'e Unit Cost {Revised) 16,830,000 600,000
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési giate viteve -16,230,000
T.VSH. "Zhvillimi i Qendrueshem Ekonomik dhe Rajonal”, Nxitja
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 19AC601 -~ Zhyilimi i Q i ik eneRaion HEE Actual Qty 2
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik oAce0L e ehvillimiiQendrueshem Ekanomik dhe Rajonal’; Naitjaie Actual Cost 16,830,000 600,000 0
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
VSH., "Zhwillimi i drueshem El i j ", NXit]
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 19AC601 i SH_ 2l !‘nl_l e Fids Knno_rn K r:ilhe Rajonat; Nuitiae Unit Cost (Actual) 16,830,000 300,000 0
punesimit,Arsimit dhe Formimit Profesional
Deviacioni | kostos faktike pér njdsi giate viteve -18,530,000 ~300,000
. _— . (Cross border cooperation and competitivenes for SMEs-
19ACE02 Target Qt, 0 53 o]
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 3C4SME/No.1281st call for arget Qty
. _— : {Cross border cooperation and competitivenes for SMEs-
| Eki 19AC602 Pl d Cost 0 174,000 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 3C4SME/No. 12815t call for anned Cos
i - % (Cross border cooperation and competitivenes for SMEs- -
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 19AC602 3C4SME/No,1281st call for Unit Cost (Planned) 3,283
Deviacioni | planit fillestar pér njési glats viteve
5 s " (Cross border cooperation and competitivenes for SMEs- .
E 1SACB02 Ri d 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 3CASME/No.1281st call for evised Gty
. — . (Cross border cooperation and competitivenes for SMEs- .
04130 iMbeshtet, Zhvill Ek k 19AC602 Revised Cost 0 2,826,800 0
b SIS PRI TBLE A ONE 3C4SME/No.1281st call for tsed Lo
’ . . (Cross border cooperation and competitivenes for SMEs- 2 .
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 18AC602 3CASME/No. 12815t call for Unit Cost (Revised) o] 2,826,800
Deviacioni i planit 18 rishikuar pér njési gjate viteve 2,826,800
. o . (Cross border cooperation and competitivenes for SMEs-
19ACE02 A i 1
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 3C4SME/No.1281st call for ctunl Qty
. . . i (Cross border cooperation and competitivenes for SMEs-
18ACE02 2,450,902 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 3CASME/No. 12815t call far Actual Cost 0 ,450,
10 04130 i Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik ToRcanz | (Crosshorder cooperdtion and comietithencs for SMEs- Unit Cost (Actual) 0 2,450,902 0

3ICASME/No.1281st call for




Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 2,450,902 -2,450,902
10 | 04130 Mbeshietie per Znvillmin Ekonomik el 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AE301 :;c;sj;c:lls;:::;:l:ati:npe:;jdez:mpetitiveness far SMEs-3CASMT g Planned Cost 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AE301 f;;jsl'::’;le;::’:t‘;?a‘:'];g;;zgmpe““"e"ess for SMEs-3CASMT/no. |\ - Cast (Planned)
Deviacioni i planit ﬂllwar pér njési gaté viteve
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AE301 Cross-border cooperation an‘d competitiveness for SMEs-3C4SMT/no Revised Qty 0
128/1st call for standard projects
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AE301 f;::fl ::’:IIE;::’:f:;’;;';“;gi;m PetiHwEncss Tor SMES-SCASMITING. | ooyt 0 6,250,753 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhwillimin Ekanomik 20AE301 f;‘;fl ;“::T;::’:t";f;;Z“p:;‘feim PECTNENEss ot SMESSEASMILING [yt ot [imvived) 0 6,250,753
Deviacioni i planit té rishikuar p8r njési gjate viteve 6,250,753
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AE301 (;;c;{sl—;n:;T;:::::;;a;znp:jdg;;mpetitiveness for SMEs-ACASMT /g Actual Qty
10 04130  {Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AE301 '1:;‘;51 ;”::‘T;::’:t:i?:;"p‘::j‘icc:’sm“Emi“”ess for SMEs-3CASMI/NO. < » viel cost 0 2,008,400 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik 20AE301 f;‘;sl':’t"::f;;f;ii?;g";:ji;‘;m"Et'“"e”ess Tor SMES-3CASMT/NO Ly )it cost (Actual 0 2,008,400 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 2,008,400 -Z,008,400
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AF501  iExpo 2020 Dubai Target Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik 20AF501  iExpo 2020 Dubai Planned Cost 0 4] 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AF501  :Expo 2020 Dubai Unit Cost (Planned) 0 0 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve : o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AF501  :Expo 2020 Dubai Revised Qty
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AF501 iExpo 2020 Dubai Revised Cost 0 487,000 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AF501  iExpo 2020 Dubai Unit Cost (Revised) 0 487,000 0
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési giate viteve 487,000 -487,000
10 04130 :;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AF501 iExpo 2020 Dubai Actuo! Oty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 20AF501  iExpo 2020 Dubai Actual Cost 0 448,950 0
1o 04130 Mbeshtetje per zhvillimin Ekonomik 20AF501  :Expo 2020 Dubai Unit Cost {Actual) 0 449,950 0
......... Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 445,950 -449,950
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA :Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara Torget Qty
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA :Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara Planned Cost 45,255,000 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA :Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara Unit Cost (Planned) 45,255,000 0 1]
Deviacioni i planit fillestar pér njési giaté viteve -45,255,000 (]
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA iAkte ligjore dhe nenligjore te miratuara Revised Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA :Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara Revised Cost o] 0 a
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA iAkte ligjore dhe nenligjore te miratuara Unit Cost (Revised) o] a 0
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési gjate viteve o]
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA :Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara Actual Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA :Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara Actual Cost a 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 91001AA :Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara Unit Cost (Actual) a 0 0




Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve ‘ 0 0 0
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 :Mbeshtetje per SME-te Target Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 :Mbeshtetje per SME-te Planned Cost 140,500,000 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 iMmbeshtetje per SME-te Unit Cost (Planned) 140,500,000 0 o] 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési glaté viteve -140,500,000 0 0
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 iMbeshtetje per SME-te Revised Qty
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 iMmbeshtetje per SME-te Revised Cost 215,500,000 0 o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 :Mbeshtetje per SME-te Unit Cost (Revised) 215,500,000 o] o] 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve 215,500,000 0i [
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 :Mbeshtetje per SME-te Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 :Mbeshtetje per SME-te Actual Cost 0 a o 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10010 :Mbeshtetje per SME-te Unit Cost (Actual) 0 0 0 0
) Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve ] il g
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10011 :;:t;::z teknlke Peresistencenie Integriar peczhvilimineSmesve oo oy
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10011 ';;:f:t":rz teknike Fer ssistencen clintegruanperzivliminesmene g i 0 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10011 ;;;:}s:;:: teknike Per asistencen e integruar per zhvillimin e Sme-ve Unit Cast (Planned) o 0 0 o
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve o 0 )
i knike Ps i i illimi =
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10011 :::;‘;:“ tebnike Pepasistencenieintegruar perahuilliminesSmesve o 0y oy
re
g ; 4 e TR
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10011 ':;::::t:': rekiikeperssistenseneinearuarRenaIlmInE SIENS parcearcass 0 ) 15,000,000 o
10 04130 ‘Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10011 ::S_tetnce teknike Per asistencen e integruar per zhvillimin e Sme-ve Unit Cost (Revised) 0 o 15,000,000 o
qgiptare
Deviacioni i planit 18 rishikuar pér njasi gjate viteve 0 15,000,000 -15,000,000]
i Fey 4 : A g
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik KM10011 Asm’:ence teknike Per asistencen e integruar per zhvillimin e Sme-ve Actual aty
Shgiptare
10 04130 iMbeshtetie per Zhvillimin Ekanomik KM10011 :::,t:t';cr: teknike Parasiitenene Integrinr perawllmIn SmENe Loy iarenst 0 0 12,908,500 1,522,180
i
10 04130  Mbeshtetie per Zhvillimin Ekonomik wiionis (foistenceteknike Perasistencen'e Intagruar perzhvillimine.smeve 2 e o ey ol 0 0 12,908,500 1,522,180

Shgiptare




Deviacioni | kostos faktike per njési giate viteve 0 12,908,500 -11,386,320
Linia & kradi = e e i
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10012 5:'&?;3: Ise per asistencon.¢ Integruariper Zhvllimine Soie-ve Target Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10012 ;::T; Kiedjse pkeasistenten e Integruar penzh limine Smesve Planned Cost 0 0 0 o
are
limia e kredi : f i _
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10012 S":‘;?;ar'; iseperesitenceneintegruapgeazivilliminestieye Unit Cost (Planned) 0 0 0 0
Deviacioni i planitfillés?ar pEr njési gjalé viteve 0 0 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik kMioo1z |-iniae kredise per asistencen e integruar per zhvillimin e Sme-ve Revised Qty
Shgiptare
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10012 ;'I:‘:P‘:ak:dj“ perpsisiencen elntepriarperzhdllinin e Sme-ve Revised Cost 0 38,000,000 20,000,000 a
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10012 :I:lj?p: kregise perasistencen & integryan perzhvilimin: aiames e Unit Cost {Revised) 0 38,000,000 20,000,000 0
giptare
Deviacionl 1 planit té rishikuar pér njési gjate viteve 38,000,000 -18,000,000 -20,000,000]
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik Kiisgpiz: Hnia e kredise perasistencen e Integruar per.zhvillimin £:3me-ve Actual Qty
Shgiptare
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10012 ;‘,:‘é?;:::emse Pelasistencen e intogruar perzhyiliminemesve Actual Cost 213,957,670 13,840,098 23,067,180 5,750
e
Fr gt 2 : e 7
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10012 S;:;?P‘:ar':d’“ per-asistencen € integtuar per zowillimin'e Sme-ve Unit Cost (Actual) 213,957,670 13,840,098 23,067,180 5,750
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve -200,117,572 9,227,082 -23,072,939
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shgiperi nepermijet nje linje Kredie Target Qty
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shqiperi nepermijet nje linje Kredie Planned Cost 0 0 o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shgiperi nepermjet nje linje Kredie Unit Cost (Planned) 0 0 0 0
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shqiperi nepermijet nje linje Kredie Revised Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 iPer zhvillimin e SME - ve ne shqiperi nepermjet nje linje Kredie Revised Cost 0 12,000,000 o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shgiperi nepermjet nje linje Kredie Unit Cost (Revised) o] 12,000,000 o] 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njdsi gjate viteve 12,000,000 -12,000,000 o
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shgiperi nepermjet nje linje Kredie Actual Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shqiperi nepermjet nje linje Kredie Actual Cost o] 6,200 0 206,950
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik KM10014 :Per zhvillimin e SME - ve ne shgiperi nepermjet nje linje Kredie Unit Cost (Actual) o] 6,200 0 206,950




Deviacioni i kostos faktike pér njési giate viteve 6,200 -5,200 206,550
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Target Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Planned Cost 0 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Unit Cost (Planned) 0 o]
Deviacioni i planit fillestar pér nj@si gjaté viteve Q0 Q Q)
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Revised Qty
llllllll 10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Revised Cost 0 a 1,348,200 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Unit Cost (Revised) 0 0 1,348,200 0
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 1,348,200 -1,348,200)
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 iKosto Lokale Actual Qty
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Actual Cost 0 0 1,301,011 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100010 :Kosto Lokale Unit Cost (Actual) 0 a 1,301,011 0
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve o 1,301,011 1,301,011
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 :Fond | ngrire Target Qiy
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 :Fond | ngrire Planned Cost 3,460,000 0 1,200,000 0)
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 :Fond | ngrire Unit Cost (Planned) 3,460,000 0 1,200,000 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve : -3,460,000 1,200,000 1,200,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 Fond | ngrire Revised Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 :Fond | ngrire Revised Cost 0 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 :Fond | ngrire Unit Cost (Revised) 0 0 0 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve 0 0 0
10 04130  :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik M100024 ifFond | ngrire Actual Qty
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 :Fond | ngrire Actual Cost ] 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100024 :Fond | ngrire Unit Cost (Actual) 0 0 o] 0
...... Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve Q@ o o
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 (TVSH, Zhdoganime Target Qty
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 :TVSH, Zhdoganime Planned Cost 3,170,000 0 o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 :TVSH, Zhdoganime Unit Cost {Planned) 3,170,000 o] 0 0
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve -3,170,000 o] ol
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 iTVSH, Zhdoganime Revised Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 :TVSH, Zhdoganime Revised Cost 3,170,000 0 0 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 (TVSH, Zhdoganime Unit Cost (Revised) 3,170,000 0 0 0|
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési giate viteve -3,170,000 Q 0]
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 :TVSH, Zhdoganime Actual Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 iTVSH, Zhdoganime Actual Cost 152,957 0 0 0|
10 “Mtllleshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100055 :TVSH, Zhdoganime Unit Cost (Actual) 152,957 0 0 0|

04130




Deviaciani | kostos faktike pér njési gjate viteve -152,957 (1] 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje zyre Target Qty 83
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje zyre Planned Cost 0 a 4,000,000 0]
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje zyre Unit Cost (Planned) 0 a 48,193 0
Deviacioni i planit fillestar pr njési gjaté viteve Q 48,193 -48,193|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje zyre Revised Qty 83
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje zyre Revised Cost 0 1,493,600 1,600,000 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje zyre Unit Cost (Revised) 0 1,493,600 19,277 0
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési gjate viteve 1,493,600 -1,474,323 -19,277,
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje zyre Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100070 :Pajisje 2yre Actual Cost 0 693,600 1,011,600 o]
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik M100070 :Pajisje zyre Unit Cost (Actual) 0 693,600 1,011,600 0
Deviacioni | kostos faktike pér njési glate viteve 693,600 318,000 ~1,031,600
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje zyrash Target Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje zyrash Planned Cost 1,080,000 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje 2yrash Unit Cost (Planned) 1,080,000 0 0 0|
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -1,080,000 4] 4]
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje zyrash Revised Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje zyrash Revised Cost 720,000 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 iBlerje pajisje zyrash Unit Cost (Revised) 720,000 0 0 0
Deviacioni i planit 18 rishikuar pér njési gjate viteve -720,000 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje zyrash Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje zyrash Actual Cost 714,000 0 0 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100177 :Blerje pajisje zyrash Unit Cost (Actual) 714,000 o o] 0)
Deviacioni | kastos faktike pér njési giate viteve -714,000 0 g
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100296 :iPunime te mepasshme rikonstruksioni Turget Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100296 :Punime te mepasshme rikonstruksioni Planned Cost 0 o] o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100296 :Punime te mepasshme rikonstruksioni Unit Cost (Planned) 0 0 0 (o)
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve o] 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100296 ;Punime te mepasshme rikonstruksioni Revised Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100286 :Punime te mepasshme rikonstruksioni Revised Cost o] 0 85,000 0
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100286 :Punime te mepasshme rikonstruksioni Unit Cost (Revised) 0 o] 85,000 0]
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 9} 85,000 -85,000|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100296 :Punime te mepasshme rikonstruksioni Actual Gty
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100286 :Punime te mepasshme rikonstruksioni Actual Cost 0 o 84,017 0]
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100286 :Punime te mepasshme rikonstruksioni Unit Cost (Actual) o] 0 84,017 0
Deviacioni | kostos faktike per njisi glate viteve ] 84,017 -84,017|
1o 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100332 iTVSH per projekte me financim te huaj Target Qty o] 10 11 12
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100332 iTVSH per projekte me financim te huaj Planned Cost a 22,396,000 20,000,000 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100332 :TVSH per projekte me financim te huaj Unit Cost (Planned) 2,239,600 1,818,182 0|
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -421,418 1,818,182
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik M100332 :TVSH per projekte me financim te huaj Revised Qty 10 11 12
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100332 :iTVSH per projekte me financim te huaj Revised Cost 0 22,396,000 18,651,800 0|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik M100332 :TVSH per projekte me financim te huaj Unit Cost (Revised) 0 2,239,600 1,695,618 0|
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 2,239,600 -543,982 -1,695,618)
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100332 ITVSH per projekte me financim te huaj Actugl Qty 1 2
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100332 :TVSH per projekte me financim te huaj Actual Cost 0 19,480,898 18,651,800 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100332 :TVSH per projekte me financim te huaj Unit Cost (Actual) 0 9,740,449 18,651,800 [




Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 9,740,449 8,911,351 -18,651,800
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Target Qty 20 7 14 22
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Planned Cost 14,880,000 4,760,000 10,000,000 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Unit Cost {Planned) 744,000 680,000 714,286 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -64,000 34,286 -714,286
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonamik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Revised Qty 20 7 14 22
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 Fondi i konkurueshmerise Revised Cost 0 b o 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Unit Cost (Revised) 0 0 0 0|
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0 o)
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Actual Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Actual Cost o] o] 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondiikonkurueshmerise Unit Cost (Actual) o] 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve o] o O
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100369 :Fondi | inovacionit Target Qty 25 17 17 25
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100369 :Fondi | inovacionit Planned Cost 15,000,000 5,916,667 10,000,000 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100368 :Fondil inovacionit Unit Cost (Planned) 600,000 348,039 588,235 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve ~251,961 240,196 -588,235
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100369 Fondilinovacionit Revised Qty 25 17 17 25
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100369 :Fondil inovacionit Revised Cost 0 0 0 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100369 iFondi | inovacionit Unit Cost (Revised) 0 ] 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési glate viteve a Q
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100369 :Fondi |l inovacionit Actuol Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100369 :Fondil inovacionit Actual Cost 0 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekanomik M100369 :Fondi | inovacionit Unit Cost (Actual) 0 0
Deviacioni  kostos faktike pér njési gjate viteve o o 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 One stop shop per investitoret e huaj Target Qty 20 20 20 20
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 :One stop shop per investitoret e huaj Planned Cost 10,000,000 1,156,666 10,000,000 0|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 ;One stop shop per investitoret e huaj Unit Cost {Planned) 500,000 57,833 500,000 0]
Deviacioni i planit fillestar p8r njési gjaté viteve -442,167 442,167 -500,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 :One stop shop per investitoret e huaj Revised Gty 20 20 20 20,
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 :One stop shop per investitoret e huaj Revised Cost 0 0 o] 0)
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 :One stop shop per investitoret e huaj Unit Cost {Revised) 0 0 0 0|
Deviacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 :One stop shop per investitoret e hugj Actual Qty
10 04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 iOne stop shop per investitoret e huaj Actual Cost 0 0 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100370 {One stop shop per investitoret e huaj Unit Cost (Actual) o] o] 0 0




Deviacioni { kostos faktike pér njési gjate viteve a (3] g
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 :iMbeshtetje biznesit kreativ Target Qty 0 10 10 20
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 :iMbeshtetje biznesit kreativ Planned Cost 4,500,000 5,916,667 5,000,000 0|
10 04130 :Mbaeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 iMbeshtetje biznesit kreativ Unit Cost (Planned) 591,667 500,000 a
Deviacioni 1 planit fillestar pér njési gjaté viteve -91,667 -500,000]
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 iMbeshtetje biznesit kreativ Revised Gty 0 10 10 20|
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 iMbeshtetje biznesit kreativ Revised Cost 0 0 o] 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 :iMbeshtetje biznesit kreativ Unit Cost (Revised) 0 0 a
Deviacioni i plani.t té rishikuar pé[ njési gjate viteve : : a a
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 iMbeshtetje biznesit kreativ Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 :Mbeshtetje biznesit kreativ % Actual Cost 0 0 0 a
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100371 :iMbeshtetje biznesit kreativ Unit Cost {Actual) 0 a 0
Deviacioni { kostos faktike pér njési gjate viteve L+ 0 g
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 :Rikonstruksion ambjentesh w1 Target Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 iRikonstruksion ambjentesh % Planned Cost 0 0 0 1,200,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 :Rikonstruksion ambjentesh it Unit Cost (Planned) 0 0 0 1,200,000
Deviacioni i planit fillestar p&r njési giaté viteve 4] 0 1,200,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 :Rikonstruksion ambjentesh Revised Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 iRikonstruksion ambjentesh Revised Cost 0 0 0 1,200,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 iRikanstruksion ambjentesh Unit Cost {Revised) 0 0 0 1,200,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 4] 1,200,000
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 :Rikonstruksion ambjentesh Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 :Rikonstruksion ambjentesh Actual Cost 0 0 4] 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100439 |Rikonstruksion ambjentesh Unit Cost {Actual) 0 0 0 0
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 0 @ 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 :Blerje Licence Target Qty
10 04130 ;Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 :Blerje Licence Planned Cost 0 0 0 0|
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 iBlerje Licence Unit Cost (Planned) 0 0 0 0|
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 iBlerje Licence Revised Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekenomik M100529 :Blerje Licence Revised Cost 0 86,400 o] 0|
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 iBlerje Licence Unit Cost (Revised) 0 86,400 0 0
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési giate viteve 86,400 -86,400 0
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 :Blerje Licence Actual Qty
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 Blerje Licence Actual Cost 0 o] o] 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100529 iBlerje Licence Unit Cost (Actual) 0 0 0 0f




Deviacioni | kostos faktike pér njési giate viteve 0 o
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Target Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Planned Cost 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Unit Cost (Planned) V] 0]
Deviacioni i planit fillestar pér niési giaté viteve 0 0
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Revised Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Revised Cost 1,200,000 o]
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Unit Cost (Revised) 1,200,000 0
Deviacioni | planit t& rishikuar pér njési glate viteve 1,200,000 -1,200,000
10 04130 iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 iBlerje pajisje elektronike Actual Qty
10 04130 :Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Actual Cost 915,600 0
10 04130 :iMbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik M100538 :Blerje pajisje elektronike Unit Cost (Actual) 915,600 0
iDeviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 915,600 -91%,600
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Periudha e Raportimit 8-2023

ANEKSI nr.4 Raporti | realizimit té treguesve té performances sé programit

Ernri i Grupit Ministria e Financave dhe Ekonomisé Kodi | Grupit 10
Emri | Programit Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik Kodi i Programit 04130
Qe‘_l'lml I pol;tl‘kes Mbéshtetja e investimeve té drejtpérdrejta né Republikén e Shqipérisé
Sé€ programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
Tregues me bazé PRIy Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti i
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit gjinore Njésia matese E::;::;z; Plap ‘Fi\leslar Plan?flishikuar o i ) (:d‘nw_sr;:::) % e realizimit
(PO} Viti 2023 Viti 2023 Periudhiés/progresive
Numri i aktiviteteteve promovuese 5 5 4 1
Nr i kompanive aplikuese 25 25 23 2
Nr i kompanive pérfituese 10 10, 8 2
Pergindja e realizimit té fondeve 100 100 52 48
Nomi aktviletove (@ organizuara 20 20 1" 9
Zajerii ot Ohe bashkepunimi me partnere e — 3 3 1 2
Rritja e aftesive teknologjike te NVM-ve 40 40 0! 40
Objektivat e politikés sé programit
ijektivi Suporti | kompanive SME nepermjet fondeve
Numri i NVM-ve mbeshtetur me fonde publike dhe donatore | ] 0| 0| UI DI
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
| I | | I
Objektivat e politikés sé programit
objektiui Zhvillimi | géndrueshém i biznesit
Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit te regjistrimit te biznesit 273000 273000 0 273000
" ohersime. ra per zneset sipas sistemit re Regjistrimit te licencave 7700 7700 0 7700
Biznese te reg] str:l;a;z; ne Fle“:isln‘n Treéelar dhe sherbimetefera | [ 240000 240000 0 240000
i L 1 d 8400 8400 ] 8400
Permiresimi i kushieve te punes ( numer) 1 1 0 1
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
9100741 Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit te Regjistrimit te Biznesit Nr. Sherbimesh 295,000 295,000 124,862 170,138 42|
“““““““““““ ’ leké 182,745,879 189,180,000 180,626,320 62,376,410 118,249,910 35,
91007A1 Nr. Sherbimesh 8,400 8,400 6,951 1,449 83|
P 7,961,689 10,370,000 10,370,000 7,219,879 3,150,121 70
’ 18AX401 Rikonstruksion plesshem zyrash cope 1 1
et e e A leke 0 1,200,000 1,200,000 o 120,000 g
18AX403 Projekt prevetiv ‘ B (i 1 1
leké 0 240,000 240,000 0 240,000 0
VVVV 1885101 ‘ Blerje paisje kompiuterike Numer pajisjesh 20! 20
leke 2,245,560 1,160,000 1,160,000 ) 1,160,000 0
1éBSZDJ Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit Cmmmmmmm——— Numer pajisjesh 30 30 dD -10 133
......... leké i [ 1] 1,200,000 1,200,000 118,&;; 1,081,165 10




Objektivat e politikés sé programit

Objﬂktl\ﬂ Nxitja e Investimeve té Huaja direkte (IHD)
Numri | kompanive dhe investitoreve te targetuar 30 30 21 9
NUmi i kompanive teidentifkuara: e mm—m—m—" 10 10 ‘ ' 10! ]
Numri i njesive u.';ndme me te cilat bashkepunchet 1 1 1 0
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
91007AA Promovimi i shgiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj investitoreve Numer Aktivitetesh 33 39 25 14 64,
Tee 68,142,007, 90,150,000 50,180,000 ‘ 46,796,707 43,383,293 52
18AX304 Programi Italian numri | perfituesve ll}D ““““
leké 0 19i,700,000 191,700,000 o 191,700,000 0]
18AX402 Permiresime te sistemeve numer sistemesh 55 55
leké 0 57,000,000 57,000,000 o 57,000,000 0
Objektivat e politikés sé programit
Objektivi Nxitja e investimeve private per ofrimin e puneve dhe sherbimeve publike nepermjet kontratave te koncensionit /PPP
Asistenca ne fazne e studimit te fizibilitetit per projekte koncensioni/PPP 7 7 7 0
Hartimi i dokumenatve te tenderit per projekie koncensionilPPP 6 6 0 o T
Vleresimi i ofertave per projekiet e koncensionit/PPP 5 5 0 5
. Rritja e i};;;;;arances per procedurat e kancensioneve/ PPP 1 1 0 1
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
91007AD Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP Nr takimesh 20 20 8 12 40
“““““ leké ! 29,467,000 22,095,869 30
91007AH Kontrata Koncesione/ PPP te publikuara ne regjistrin te ke Numri | kontratave ] ‘ [}
leke 0 1,333,000 1,333,000 0]

Qéllimi i politikés
sé programit

e pa lidhur me politikén

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé _— Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti —
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit glinore Njgsia matese e Plan Fillestar Plan i Rishikuar i (Pla;”h':i) % e realizimit
(ro) Viti 2023 Viti 2023 Periudhés/progresive 3
Objektivat e politikés sé programit
Objektivi
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
18AX306 Financim i huaj per EEN 50 50
308,480 8,300,000 8,300,000 0 8,300,000 o
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